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БУВШИП ШАХ ПОПОВНИВ 
САМОВБИВСТВО?ИУССОЛІНІІ ЧЕМБЕРЛЕЙН ВІДБУЛИ ПОЛЬСЬКІ ПОЛІЦАЇ ВБИЛИ СЕКРЕТА­

РЯ -ПРОСВІТИ" В РІВНОМУ.
ФРАНЦІЯ НЕ ХОЧЕ ПЕРЕГОВОРЮВАТИ 

З ПРЕДСТАВНИКОМ КРІМА.ПРАГА, Чехословаччина, 31.
Чехословацька ста-КОНФЕРЕНЦІЮ В РАПАЛЛЬО, грудин.

цін бездротного телеграфу о- 
: держала депешу, що бувший

На розпорядження волинського' воєводи, Івана Дубина засу- перський шах Ахмед поповнив Капітан Кенію каже, що провідник Ріфів е в спромозі вести на 
джено на вислання до С.Р.СР. І по дорозі вбито. ісамовбійство в Марієнбаді. весні війну І буде мати за собою більше племен.

Від кількох років він перебу­
вав в Европі. де вів гуляще 
життя по великих містах. Його

: •»

“ДеблІ Гералд" каже, шо на конференції прийшло до порозу­
міння, що на випадок війни Англія й Італія мають 

собі взаїмно помагати. як мав минулого року.
.

ВАРШАВА. 2. грудня. - ,У-|давно довідалися про нього.
На вимогу українських по- ПІ&РИЖ. 31. грТдня. 

ці я улягла домаганню ЕспанГі. 
щоб розбити Ріфів в Мароко 
великим наступом На весну. Це 
стало очевидним в Парижі, 
коли преміер Брїян відмовився 
вислухати мирових умов Абд- 
еЧь-Кріма з уст ного представ­
ника капітана Ґордона Кснін- 
га. Бріян сказав, що Франція й 
Есианія маюті, намір перегово­
рювати з р'іжними племенами 
в Мароко зокрема і таким чи­
ном відмовляють Абд-ель-Крі- 
мові престіжу. який він міг би 
осягнути через 'безпосередні

Фран- магатися повної 
стн замісць автономії, яку ка­
пітан мав запропонувати як 
підставу для переговорів над 
липневими мнровнуи умовами, 
яких, він каже, Крім ніколи не 
одержав.

Капітан Кенінг закинуь пре- 
міерові Бріянові, шо він з роз­
мислом перекрутив домагання 
Ріфів в’ парляменті і підчинив- 
сн Есманіі, яка настоювала на 
рішучу війну з Ріфамн. Еспан- 
ці не були вдоволені з мирових 
умов, на які згодженося в ли-

довжна делегація виїде з Ри бійство польськими поліцаями 
му до Лондону 4. січня. секретаря рівенської “Просві-|слів сойм> було призначено

ж ..... . ...... prÆ-'sno.r
Муссоліиі і бритійським міні- го з наказу волинського воево- ськиіі воевода у відповідь на 
стром закордонних справ Чсм- викликало по всім Нолині запитання ззГивин, ідо Дубину 
берлейном в Рапалльо, фашіст-1надзвичайне обурення.

Після кількох місяців, які

РАПАЛЛЬО, Італія, Ю. гру- 
Преміер Муссоліиі від-

независимо-. просили вернути до Персі і. од­
наче він не звертав на цс най­
меншої уваги. -

Вкінці Перси рішили покін­
чити з роспусним шахом і зде- 
тронізували його та проголо­
сили шахом иремієра Різу Ха­
на, селянського сина.

дня.
був тут вчера конференцію з 
сер Остеном Чсмберлейном, 
бритійським міністром закор­
донних справ. Конференція бу- 
ла тайна, одначе уважають, ЩО 
на ній були порушені такі

вбито за спробу вгічи до біль 
шовиків.ська преса росписується широ­

ко про воєнний настрій в Ев- Дубин відсидів у вязниці, ко­
ропі/Вона каже, шо Европа е го з розпорядження воєводи 
тепер більше ніж колинебудь засуджено на вислання до Ра­

дянського Союза, але. ііо доро-

Слідство виказало, що убій-справи:
. 1 ) Мозульське питання і ста­

новище, яке займе Італія на ви­
падок
недавиого рішення Ліги Націй;
2) недавно оголошений дого- ЛОНДОН, 31. грудня, 
вір між Радянським Союзом і бітнича газета “Дейлі Гералд" 
Туреччиною; 3) надходячий мі- отверто заявляє, шо Чембер- 
ті'нг комісії Ліги Націй для під- лейн і Муссоліиі на своїй кон- 

крнференції роз- ференції в Рапалльо прийшли 
зброєння, 4) справа довгу, я- до порозуміння, що на внпа- 
кин винна Італія Злученим Дер- док війни між Туреччиною і Ве-

іликою Британією ізза Мозуля, 
повідомити і Італія і Велика Британія бу-

ство Дубина виконано 4. жов­
тня, а майже до кінця листопа- ГЛУХА ДІВЧИНА ПОЧУЛА 
да ніхто не знав, що з ним ста­

зі його вбили польські поліцаї, лося, бо поліція окривала все 
Ро- Убійство затаювали і тільки не- і в тайні.

МУЗИКУ В РАДІО.неприняття Туреччиною близькою війни.► Одна дівчина у Вінніпегу, я- 
1ка 22 роки тому назад втрати­
ла слух після великої слабости. 
маючи лише три роки, мии\ - 
лої середи вечером зовсім не­
сподівано почула музику в ра­
діо. В четвер рано вона вже чу­
ла Фуркіт трамваїв і лікарі ка­
жуть. що вона може цілком 
відзнекдти слух.

Лікарі заявляють, що дівчи-! 
на мала силу слуху цілий час. 
Радіо лише навчило її сконцен-1 

вже більше як рік у иоперед- j.TP>Ba™ св>" м*зок на зв>к-

х
Ь

пні, коли французький посол 
Мальві їздив до Мадриду.

Кенінг заявив, іцр Крім є в 
спромозі наново вести війну на

ЗАСУД ЧЛЕНІВ РЕВОЛЮЦІЙНО-ПОВ- 
СТАНЧОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

переговори з ним.
У відповідь на цс капітан Ке­

нінг формально оголосив, що 
відтягає в імени Кріма всі ми- весні і буде мати за собою біль- 
рові пропозиції, і заявив, що 
від тепер Крім знову буде до- року.

готования

І ше племен, як мав минулогожавам.
Муссоліиі мав 

Чемберлейна, що італійська Ідуть собі взаїмно помагати. Польська судова'влада на Волині підготовляє новий великий 
процес проти 600 українських селян.

МІЖ ФРАНЦУЗАМИ І ДРУЗАМИ В СИ­
РІЇ ПРОГОЛОШЕНО МИР.ЗО РОДИН В АНГЛІЇ ГОТОВІ ЇХАТИ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
уВАРШАВА, 9. грудня. 

Рівному (на Волині) закінчив­
ся процес української револю- 
нійно-повстанчої 
“УРНО".

ШІСТЬОХ" ЛІ*Є>ЯКМНХ, а Є"11’ 
Рудкова, Чернова, Красицько- 
го, Королкжа, Малишуру й 
Тринчука, засуджено на 4 роки 
вязниці, а 5 обвинувачених на 
1 до 2 років вязниці.

Всі обвинувачені просиділи

ньому увязненню.
В МАННІ ЗГИНУЛО ДВОХ 

РОБІТНИКІВ.організації ВАРШАВА, 1-го грудня. — 
Польська судова влада на Во- СІЯТ'Л, Вашінгтон, 31. rpv- Французи годяться дати амнестію для провідників повстання 

— В копальні Ь.іек Дай- І до певної о степстіня самоуправу.
монд, 25 миль на Полуднє звід­
си, згинуло двох майнерів, ко-

—— —. .— — ..h і«м«і» bJtg  ,,,
ЛейдІ Астор відкликала свою обіцянку, шо заплатить подорож 

до С.Р.СР. тим, шо схочуть туди їхати.

липі підготовки;- повий вели­
кий процес проти українських :дня- 
селян, яких обвинувачується в 
організації підпільних загонів 
червоної армії. В цій справі ли в 0ДН0МУ місці маііна запа- 

відповідально- іяася- Трох инших майнерів бу­
ли відтяті від решта майни че­
рез вісім годин.

ЄРУСАЛИМ, 31. грудня.
Тут одержано івідомлення, що 
в Сирії проголошено офіціял^-

же, що у вівторок вечером 
до Дамаску увійшло 40 пов­
станців, які звели бій з компа­
нією Сенегальців і двох жан­
дармів убили а трох инших 
ранили.

Французьке військо пігнцли- 
ся за повстанцями на передмі­
стя Дарая і кількох з них зло­
вило.

Тому вона оголосила, що за­
микає свою оферту, і при цьо­
му заявила, шо мала на думці 
заплатити подорож до Радян­
ського Союза лише для одної

ЛОНДОН, 31. грудня. — Лей­
дІ Астор, яка є послом англій­
ського пазляменту, заявила не­
давно в сіоїй промові, що за­
платить юдорож до Радян­
ського Союза тим родинам, 
які схочуь туди виїхати.

У відтвідь на цю оферту 
зголоси.тся вже ЗО батьків ро­
дин і ле ді Астор побачила.

------ шо Її буд дорого -коштувати, дамського. Союза. ..Тимчасом
схоче дотримати вона грубо перечислнлася і но- 

I шила себе в дурні.

притягнено до 
сти 600 селян. но мир.

■« Мирові умови включають ам­
нестію для привідників ІІОВ-

МАСОВІ АРЕШТИ В ПОЛЬЩІ ЗА ПРИ­
НАЛЕЖНІСТЬ ДО КОМПАРТІЇ,

станин проти французького 
мандату і до певного степення

ЧИСЛО СЛЮБІВ В АМЕРИЦІ 
ЗМЕНШ.АЄТЬСЯ.

родини.
Англійська аристократка ви­

їхала зі своєю пропозицією з 
наміром показати світові, що 
ніхто не спішиться їхати до Ра-

-самоуправу.
Ломимо офіцїнлптЩГ 

І лошення мира, кілько}» 
племени

ЧИКАГО, 31. грудня. — Ста­
тистика з 20 головних міст в 
Злучених Державах виказує, 
ІЦО мимо •

прого- 
шеїків 

Алляджа і країни

; х
ДАМАСК, Сирін, Зі. грудня.
- ГассаН ельЛдрат, провідник 

наїзду Друзів на Дамаск, який 
привів до французького бом­
бардування, зістав убитий.

У Львові арештовано низку осіб, шо прибули ніби на з’їзд Ко­
муністичної Партії Західньої України.

якщо вон 
слова.

ня в цьому році було 2,433 мсн-, 
і ше слюбів, як в минулому році. 

З великих міст лише один

повстання.
і ПАРИЖ, 31. грудня. - Опі-

знена депеша з Дамаску ка-
У Львові арештовано низку Ню Порк мав незначне збіль- 

Польська поліція перевела вче- j осіб, ще прибули ніби на з'їзд шення числа слюбів. Инші мі­
ра масові арешти по всій Поль-і Компартії Західньої України, і ста, як Шікаґо, Ст. Луйс, Фн-
ші. Ці арешти звязані зі зро- -------------- ладелфія, Лос Ендкелес і Ню;
стом дорожнечі та зміцненням здсУД ЧОТИРОХ КОМУНІ- іОряінс,
розрухів серед робітників і ма- СТІВ У ВАРШАВІ. числа слюбів. В Сіят л число
ють на меті зліквідувати мо- ВАРШАВА, 9. грудня.  gJслюбів в 1925 році значно
жливі робітничі виступи. кружний СУД у Варшаві засу- ; збільшилося.

див трох молодих робітників В згаданих 20 головних МІ­
НІ один пік увячнення V твеп- стах б>'ло в 1924 році 250,739
дині і одного робітника на чо- слюбів- а в ЦЬ0МУ Році 248'306' Тут одеРжано в1до”,сть ”Р° ПС 
тири роки вязниці за поширю- ' -------------- Редач>’ фРаншею Радянському

ВАРШАВА, 5-го грудня. —

СОТКІ ЛЮДЕЙ В МЕКСИКУ ПОМЕРЛИ 
ВІД ВЕЛИКОГО ЗИМНА ФРАНЦІЯ ЗВЕРНУЛА С.Р.С.Р. МОРСЬКУ 

БІОЛЬОҐІЧНУ СТАДІЮ
є виказали зменшення

V в
Мексиканький федеральний уряд призначив 250,000 доларів на 

допомогу потерпівши* від зимна. ПоДінія повідомляє, що аре­
штовані готувалися до масових 
демонстрацій. Всіх арештова­
них обвинувачують прина­
лежності до Комуністичїі 
Партії.

ЛЕНІНГРАД, 29. грудня. сійські біольоги. В роки рево­
люції, з огляду на перерваний 
наукових знязків з Францією, 
на цій стації працювали фран­
цузькі учені.

В теперішній час ста її і я пе­
редається Радянському Союзо­
ві зі всім інвентарем і наукови­
ми матеріалами. Радянські уче­
ні зможуть тепер 
свої наукові досліди.

багато алькоголічнихМІСТО МЕКСИКО, 30. гру-1 вають 
дня. — іексиканськин фе де- напитків. 
ральний ряд призначив 250 Коли кілька років тому на- 
тисяч догрів на закупно оде- зад Мексико навістила велика 
жі для бмих в зимних околн- сніговиця і земля була покрита 
цях Мекоса. снігом на стопу грубим, в са-

В насжіїк зимна в Мексику мрму місті Мексико і околиці 
померли )ткн людей. померло від зимна кілька ти-

Індіяни убрані в полотняну сяч людей, 
одежу й *3 черевик та непри- Гіамять про це попереднє не- 
звичаєні іо гострого повітря, щастя заставила конгрес не- 

піддають зимні, бо во- гайно ухвалити гроші на допо­
ки зле пживлюються й ужи-чогу бідним.

і Союзові морської біольоґічної 
стації на Середземному морі, 

• близько Марселю.
Ця стадія за царського прав­

ління находилася в руках міні- 
ій праці, накреслив пропозиції стеРства марннарки і до війни 
уряду Герцога відносно змен- "ГацК)валя в н'в визначні po­

ol вання комуністичної літерату- ПОЛ. АФРИКА ЗМЕНШУЄ 
СВОЮ АРМІЮ.І Іри­

ни ПОРТ ЕЛІЗАБЕТ, Полуднева 
Африка, 31. грудня. — Полков­
ник Кресвел, міністер оборониРІЖНІ ВІСТИ переводити

4* АМЕРИКА БУДЕ ВЕСТИ ПРО- АМЕРИКАНЦІ ВИКИДАЮТЬ шення аРмії на 1926 Рік
Головними точками пропози-

ИИ пій є зменшення армії на мир-
ЖЕНЕВА, Швайцарія, 28-го МІСТО МЕКСИКО, 29. гру- ній стопі з 10,000 людей на 

грудня. — Вахтах Ліги Націй дня. — В мексиканській пресі 8,000 і задержання шістьох| 
предсказують, шо Злучені Дер­
жави будуть головним чинни­
ком і керманичем на міжнарод­
ній конференції роззброєння, насильно видалили 
яку скликає Ліга Націй.

Тут уважають, що Злучені лини, що 
Держави будуть мати піддер- ся ці, не заплативши їм за ро- збільшені, 
жку полуднево - американських боту ані цента, 
республік і малих європейських 
держав. Через те вони зможуть 
надати напрям цілій конферен­
ції і повести її після своїх ба­
жань.

ВІД НА КОНФЕРЕНЦІЇ. МЕКСИКАНЦІВ.

ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПІДВИЩЕННЯ ПЛАТНІ.

легко

появилися статті з жалобами військових округів замісць те- 
на американських плянтаторів перішніх 15. 
в стейті Тексас. Декотрі з нихКОМПРТІЯ ЗБІЛЬШИЛА ЧИСЛО ГОЛО­

СІВ У ВИБОРАХ В ПРУСІЇ.
Полк. Кресвел Заявив, що не

зі своїх буде ніякого зменшення возду- ШІКАГО, 29. грудня. З часть представники всіх 16 за- 
плянтацій цілі мексиканські ро- шної сили, а навпаки, видатки початком січня в Шікаґо роз- лізнодорожних юній, що

працювали по три мі- на воздушну фльоту бул\ть пічнуться переговори між ють більше як 2 міліони членів.
представниками чотирох заліз- 
нодорожних брацтв і залізно- 
дорожних компаній в справі 
підвищення заробітної платні.

Юнії домагаються підвиїцен-

ма-

БЕР.1 1. грудня. — В ці-. Шлеску. 
лій Г1р\с за виїмком Берліна, В деяких округах, в тому чи- 
відбудисвчера Інбори до про- еді в Східній Прусії та Боан- 
віниіошишх ляндтагів (сой- денбургу. Комуністична Пар- 
мів). Уиборах взяло участь тія одержала абсолютну біль- 
від '20 Д50 проц. управяеннх шість голосів, 
до головання. . і --------------

ТОМ ВАЛІН БУДЕ ОРГАНІЗУ­
ВАТИ НОВУ ЮНІЮ.107 КАНДИДАТІВ ВТРАТИЛИ 

ДЕПОЗИТИ.ГРЕЦЬКИЙ УРЯД СКАСУВАВ 
МЕДАЛІ. МЕЛБУРН, Австралія, 30-го

ОТТАВА, 31. грудня. — Під- ня платні до урівня з 1921 ро- грудня. — Том Валш, прези- 
АТЕНИ, Греція, 31. грудня, час недавних загальних вибо- ку, коли то вона була знижена дент австралійської юнії 

■ - Постановою уряду в Греції рів в Канаді 107 кандидатів на 12' проц. на
моря-

предложення ; ків і головний провідник не-
В порнанню з попередніми БЕРЛІН, 30. грудня. — В пер- АТЕНИ, Греція. 31. грудня, скасовано всі відзнаки, військо- втратили свої депозити. Між залізнодорожної “робітничої" давкого страйку бритійських 

виборам у вчерашніА, вибо-ішій половині грудня дуже ‘ - Півурядово оповіщено, що ві і цивільні. Грецьким горожа- ними було 28 консерватистів, комісії. (Минулого року пла- моряків в Австралії, дістав від
рвх всі іртіі втратили число збільшилося число безробіт- М. Стефаноу. який завідував нам не дозволено носити на- 23 лібералів. 14 робітничих тня була підвищена на 5 проц юні і відпустку на один рік.
годосіаломуністична Партія них в Німеччині, що одержу- архівами міністерства закор- віть грецьких медалів. Відзна- кандидатів, 11 прогресивнх і 11 Тепер залізнодорожники до-: « Він має намір поїхати до Ан-
є одинвю партією, що одер- ють допомогу. На 1. грудня та- донних справ, зістав арештовз- ки закордонних держав можна незавнсимх лібералів. Депозит магаються підвищення її на ґлії і зорганізувати
жала біте голосів у всіх о- ких безробітних було 672,000, ний під заміток, що мав зноси- носити лише за спеціальним у- виносив 200 доларів,
кругах,а виїмком Горішного ; а на 15. грудня аж 1,057,000. ни з комуністичними агентами, рядовим дозволом. --------------

г •

там нову
решта 7 проц.).

В переговорах візьмуть у-
кінію моряків.

■

І
і. (________



? ь
Стороні 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, СУБОТА, 2. СІЧНЯ 1926. Число 1.

спекулянти, то шукають наживи на людській темноті. Bed-ж. 
шо краще, розумніше і чесніше оставляє ренеренди та церкви і

• иЖЖАІЖІЖЖ LABOR ЖІ*І”
тшиЛ ееі тНІвЬИ trt *Mà]| Br Um Wor Kan U4 P 

K Umllai, 1 ЮШ «lock rom peer, 
at it» Ьааі о Все аао pise» о» ЬШ

ЧИ ПОТРІБНІ НАМ КООПЕРАТИВИ? |*г.5Гїг«
за дешевшу ціну. Отже тут хо­
чемо ми, чи не хочемо, між но­

ві prtuBard *Де з людським прогресом вперед.« tie (Дискусійні статті пере* з’їздом ТУРФДІм. )»ai MeGmeer Btraak » U># Qtj оI Wm»lp«i Manitoba.*
оиеративами а такими сторнн-

В остааміх числах "У.Р.В." чим.', що ріжні бизнеси поед- Дами згод* не (Гуде. 1 т\т 
товариші почали виГловлюва- каються в один трост для спіль справа не буде легка. Тому, 
ти свої думки про кооператн- ного визиску консументів. 
ви. Скортіло й мене дещо ска-

г
. $АООвповеприоо per year . . V,

ІTelephone : і 1465 коли говоримо нині про коо- 
А іцо-ж ми, робітники і фар- леративи, то. треба нам добре 

. лати. мері, маємо, щоб поставити заздалегідь ж все обговорити і
але гостро відчував спорідненість По моїй думці в майбутньо- цемх опір? На це му фронті у вкласти. фермері привітають

бракує хороших слів. Тебе гні- нашої революції з Перижською му робітникам і фермерам не нас нема нічого. Тому берімся кооперативи з отвертимн рамо:
тить мисль, шо в урочисті го-1 Комуною. Ще в ранніх його по- і обійтися без кооператив, як за закла дання кооператив. нами. Вони вже багато гро це
дини. жалоби — краще мовна- езіях ми чуємо такі мотиви : мешканцеві підбігунової краї- II Й. Пробко. самі говорять, але брак відле­
ти. Ти хочеш зібратися з дум-, "Ми вуй шли давно уже нн без теплого одягу. За остан-   ! відних сил і знання, щоб взяти-

\(З приводу сперти т. В. М. Блакитного.)

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruer» жп» робочого вюцг — ееіожкть тре pu» U ІШСШ 

, у вівторок, четвер і суботу
Імам Робітввчо.4>армерсі.ве Ьвхлвнжчє Томрество. інкорпороване 

тобі Реаакіш. аашністргим і ар)карні вісініьс» к Укр Роб Доме 
В, вуджиа [ірмара і Меатретор. у Ввіитегу. Мав М. Ґіооо

Так тепло-6 написати,
в Ma 

на ро- 
ввч, севретар

л $4.00Передплата на рік ніх кілька.років в Канаді поча­
ли завойовувати монополі ве­
ликі склепи. Вони так повели

ся за це діло, Хто розум , тьсн 
є сторником. але що в бизнесі, той дбає про бе і 

споживчої ко­

ками. а вони ухиляються, в трі- 
возі поспішають кудись і все 
далі й далі.

у путь нам відому 
Хай кулі ворожі назустріч 

летять.
Хоч н не 

до заснованії» 
оператнви, то я є свідомий то­

що коли вона біде відпо­
відно поставлена, то зможе

Адреса:
иККАІЖІАМ LABOR 1CEW8

Оот PrlUhArd Art and McGregor St ,
дреться на пана, а хто н. вміє 
той не береться. А час вж, нам 
нанчнтнея працювати дач себе

Ні слова про спокій! Ні згуку роботу, що поверх 40,(КЮ :
про втому ши.х і більших склепів в К

Winnipeg, Man., Canada Гїереді мною зошит тов. Ва-
____ сили. Кільки День T IMV Я ÜJUV

жав від нього ці поезії. Гто- 
ді-ж. памятаю, перегортаючи 
сторінки, ч я раптом зупинився; 
на цій:

мен- 
ана-

ді. які до недавна робили ще 
добрі бизнеси, є тепер в крити­
чному положенні. Тільки яках 
25 процент з них тепер МОЖУТЬ На Р*4, П,° ТРЄ^а ТАКОЖ, щоб

самі працюючі дбали про її

Вмремо, а здобудем ключі 
від життя".

І ДЛЯ ЦІЛОГО трудового і злу.

в, вгарно розвиватися і принесе ве­
лику користь працюючим. Пев- Ссндн ієн де, МанІ

., Від кулі ворожої він не за 
чи тп wtî і о чи Ht* спіоН'- п шс похвалитися своїми заріс-ірсми.ш. 4,1 не tpioHt ГІІН\В Пом\ пощастило поки- — 1

„еоне кцмн, а /г> процент вже зале*Ііерце. зат|| ще свою відданість ідеям З ЩОДЕННОГОрозвиток.
Перш Bcefo ці кооперативи 

мусять бути добре сцентра,ді- 
цен- -

Хто з письменних людей, що читають часописи, не знає ки­
тайського бшииіа Ман Щ-Іііу. Всі про нього знають. бо 
на миско його від кількох років не схознті, зі сторінок газет.

Доки отой Чан Цо-Лін робив розбої в Китаю на власну ру- 
к>, або служив наемним горлорізом тільки для японських ка­

пори буржуазна преса в Европі й Америці на­

жать від ласки голсеГі.іннків.
Голсейли підтримх ють цих
склеппрів тільки тому, щоб во- Треба створити

jневтомним оорцем » марудиш „„ Продавали їх товари і к0.. тральний кооперативний за- 
рооот, буденного б\дівннцтва. :екпвал, <а ,шх ' Це П0.
Ного поезії цього перюл\h платнице для голсеилнимв, чим

тримати своїх платних робіт­
ників по цих склепах.

,, . стях в порозумінню з місцеви-11 pu і дрібних склеп арів ви- • ,, ..« *■ .... г,.. ми зарядами. Всі члени маютьсливи в свою думку в > ,Р.В.
ч. ! '.4 Сторник дуже правдиво.
Всі сторники находяться тепер г; має виробляти спільний плям-між непом і землею, старають- \торговельного ділання для всіх ся, як то кажуть, годити бого- ..... X, , ' філій, давати вказівки, контро-
ві II чортові, щоб .тише не бу-1дн)вати ро6отх. і т И1І ТреГіа;| хоче сміятися, чи ні, а мусить, 
ти викиненнми ЗІ свого склепу. щв6 такх. централізацію хсві не відварюватися, як на него 
Іавіть власного наависка му- домили собі члени кооператив іюблять безпідставні напади, 

сить зрікатися, бо як найдуть . содідарно поступали_ а тоді:ііе дуже модно вбиратися, не 
і. і дні, 11,11 ! on оті пі в її і не буде тнх 05ав про які зга- ІЗДИТИ автомобілем, а що вже 
номх склепі, то заберу ть йоги в своій стаггі т Сториик найголовніше він не сміє ма-

■і "ЛІТНІ°- ! ІЦо-ж до боргів, то тут також тн влаоюго помешкання, “бо
*ро м а м іл юно ви.м и компані* т , , пр школнті» о п гін і дяпії”.. .. • г- і те саме. Треба, щоб члени перш ц шкодить організації

ими тон, иммеон і одьш всего знали шо боргувати і не (-)сь Регулярні -збори. Розби- 
Ьеи) притиснуті до ст.ни 40,000 відда-„ати це значн‘ть pviillVBa. рають ріжні головні точки, що 
склі парів. Боротися з тими j ти M К00Перативу. і я ві. тішаться місцевої організацій-
компаніями вони не в силі, бо L • НОЇ ГТТПЯИМ. . , Т>ю, що свідомі члени і членки- * Н •їх п,одержують , фабриканти. Ь такого не зроблять. д коли Хто розбирає.
Ці компанії конкурують не ли- ' „ “Літоті*’V такі, попадуться, то треба їх з •
ше склепарів, але и голсеилни- г и позбутися Пятьдесять членів дрімають
ків. Серед Сирників почалася Торговельні коперативи нам на мітінгу, а трох-чотирох чи- 
тепер засновувати юшя, яка Kolfue потрібні „0 цілій Кана- І4’3 ц,лий час творять, 
шелить вже .0,000 членів і які . як с ; так і для зй.утч, Товариші! кричить не*
домагаються від фабрикантів Ro|m мають собою вели. раз голова зборів. Це справа
контролювання ц,н на товари. будуч|йст 'вони будуть д важна й ви повинні взяти у- 
Тож коли Фабриканти поєдна- же корнсними для 1іра_,1х масть в дискусії! Говоріть, як 
ють між собою конкурентів. як 3 еК0Н0МІЧН0Г0 такТ-Г*^-**“•’*' И““Г "VUIU
вони настановлять ціни на Ганізаційного боку. Тому вайте сво, дхмки. Ці товариші,

“А завтра мене не чіпайте, fju ІІР0Л>к’уи 1 конс>менти, ро- ^ точкою програми з’їздх 1110 беруть участь в дискусії,
Не підмалюйте самогоном, птніїкм і фармері примушені уурфдім станьмо BCj солідар- 1 оворять досить добре, але мо- 

півквартою, °>Д>Т1'солено за вхе платити. но^ як робітники, так і фарме- жливо. шо у вас е щось ліпшо-
Я піду в більшовицьку Оскільки мені відомо, фабри- рц ц гарячо взиваю вас, това- г0" * "воріть

канти згодилися на цю пропо- риші. організуймося і закіа- Кьжний порушився, попра- 
зицію, предложили її трьом даймо. робітничо-фармерські вннсн: подивився один на дру.

кооперативи! Встановім член- І0Г0 11 на г'м зак|нч*но.
Справу вирішено так, як 

представило пару одиниць.
Ніни і справи . та< само. Ко­

ли є два внески до ідної й roi 
самої справи, то члені лише у- 
важаютькза ‘ котрії» “лідером” 
мають голосувати.

Добре воно, чи ке, але кож-
пші-голосує за -CtttlM________

По зборах вели* дискусія. 
І Іосходнться в ГХ |1КИ 
рять. Всі говорять і мають що

а смерть в серці гадюкою. ; К0МУНН на фронті праці 
Завтра сокирки застукають:; , Т1Т мц вже бачимо його 
“Хто вмер це? Хто вмер це?
Хто вмер це"-1"
І цей обушок: "хто вмер це

ЖИТТЯ,
ряд з центральною кооперати­
вові в даній місцевості!. Цейіпталісті.в, до тої

іивалЗ його івичайнїТИ“бЇшдитом. Але як став він у пригоді їм- важко падає на голові. і пройнято тим же духом бадьо-
мерія остів всіх инших капіталістичних країн своєю боротьбою Я і зараз перегортаю ці сто- рост1) але Т,ІВ Василь цього 

національно-революційного китайського визвольного ріпки,-і зараз мені в'їдливо лі­
ня преса стала його, звичайного бандита, вели- «уть на очі ті його .поезії, де 

маршал, манджурськнй гу- так чітко підкреслено це нев-
б.іагане слово смерть.

- “Спитали мене Еджевх д

ЛІДЕРИ І РЯДОВИКИ.
щряд має занятисн заснован- 
ням філій по ріжин.х місцев - Вжі кому добре, то добре,

але так званому-лідерові в ор­
ганізації

проти
руху, від тоді 
,ііати такими назвами, як генерал,

періоду виступає перед нами 
тверезим ліриком буденної 

; праці:
найгірше.

Він мусить до кожної , яу.підлягати центральному заря-
Той центральний заряд ! см'ят,,ся. заговорити, чи то до 

члена, чи членкині, й до всіх і
"Сонце сходить. добрий 

ранок Сонце! 
Ще один бадьорий день.

Чіроходить, 
День життя, роботи.

бернатор гт д.
.'Іаскх цю здобув собі бандит Чан Цо-Дін власне иойорю- 

вашіям визвольного руху Китайців і підтримуванням реакції, Наші вуха повні вщерть 
що було і є дуже на руку і в інтересах чужосторонніх капіталі- Що таке Єджевуд?
стичних грабіжників, шо поневолюють і визиску ють Китай. А НЮкевх д — це смертьі'.
хто боронить капіталістичний визиск, того буржуазна преса у- І здається вже, що над всією боротьби",
важає оборонцем цивілізації. Чан Цо-Лін став “оборонцем ци- його творчістю ширяє ця тем- р поезіях цього періоду ми 
ві и заїці" _ на сила, яка кожного року од­

не пощастило було Чан Цо-Лінові останніми часами у бо- рнває від нас воїнів і команді-1 
ротьбі з військами, що воюють за освоболження Китаю від ііа- рів безпримірного руху, 
ну ванни чужосторонніх імперіялістів. Чан Цо-Лін побитий цо- ків і учасників незрівняно! ре- 
фнувси до Мукдену. Побачили японські гнобителі, що їхньому волюції.
наймитові загрожує погибіль, післали свої війська до Мукдену і Але це тільки омана, бо 

Чан Цо-Лінові, шо без рішучої побіли не буде йому мі- смерть не була темою тов. Ва-

поза організації.
Має він що говорити, чи ні.

вже майже не зустрічаємо дух­
мяного слова - - “комуна".
• Але чи значить це, що він за­
був про нього?

1 в його останніх поезіях 
всюди ми відчуваємо запах 
цього слова.

свід-

сказади
сця в Мукдені Підтвердили не тихцем й імперіалісти инших кра- силя. Не жалоба і безсилля,, а 
пі. Набрав Чан Цо-Лін у них зброї, зреорганізував свою армію бадьорість і боротьба —- от 
і » бою під Мхкденом побілив армію свого противника, ґенера- темп його творчости.

Кільки далеких і надто

Тепер тов. Василь не в ро­
мантичній обстановці горожан- 
ської війни, а в обстановці мир­
ного будівництва. Саме в тій 
обстановці," яка му сить прові- 
рити нашу революційність.

1 образ тов. Василя вихо­
дить з цієї провірки ще більш 
ясним, ше більш -привабним.

Він цікавиться всіми закути- 
намн нашого будівництва. От 
його погляд* зупиняється на 
батраку :

ла Куо Сун-Ліна, якого разом з жінкою захватне в полон.
І на славу цивілізації звелів своїм жовнірам відрубати ге- близьких років тому, коли по- 

нералові Kyd Сун-Лінові ноги, а його жінці руки, відтак розстрі- ля ще пахли кровю, нам, кому
Після таких безсумнівних пощастило прочитати його “У-іяти їх і повідрізувати їхні голови.

доказів побіди, Японці впустили Чан Цо-Ліна до Мукдену, як даром зрушив комунар ", —
цей твір, навіяний подіями ко-иобідниха.

На саме Різдво увійшов Чан Цо-Лін з своїм військом до муни 71 року, — нам було це 
Мукдену і відсвяткував це свято, парадуючи вулицями міста з першою піснею революції. А- 
відрубаними головами генерала Куо Сун-Ліна і його жінки. Пі- лс й молодші нас товариші ви­

ховувались на цій маленькійеля тої “паради” звелів Чан Цо-Лін роловн замучених і замор­
дованих своїх жертв прибити над головною брамою міста, на збірці: ".'дари серця і моло- 
мімпгшх всім своїм ворогам і на славу цивілізації.

Чи читав хто небудь в газетах, щоб проти цего нечуваного
та”.

Отже з іменем тов. Василя 
завжди й навіки буде звязано 

комуна.
в ниИішних час звірського дикунства запротестував хоч словеч­
ком “цивілізований” і “христіянсьжий” капіталістичний світ? «є прекрасне слово
Hifeiro подібного не було й не могло бути. Це-ж зробив Чан Для майбутніх поколінь він б>- Запишуся до їхньої партії".
Цо-Лін, “оборонець цивілізації”, панятий пес імперіялістів ве- ле першим українським пое- Пого ііїкавить кожна дрібни- вмшс згаданим великим ком-
ликих капіталістичних держав, що сповняє службу сторожа том-комунаром. ця нашого побуту, бо він знає, і||аніям 1 ті також згодилися на • ську вкладку j лучімся масово
проти більшовизму і визвольного руху китайського народу. А Перед нами проходять поста- шо 3 цих дрібниці, складаєть- 'становлення сталих цін. Але 1ЙД один кооперативний клич,
загинув хто? Який небудь Цєпляк? Ні. Китайський генерал з ті поетів мучеників Чумака, За- ся майбутнє першої в світі ре-1т* самі компанії провадять далі Розуміється, до цего треба сві-
сво^ю жінкою, що були но стороні тих, що провадять бороть- ливчого, Михайличенка, але ні- jснубліки комун. конкуренцію в той спосіб, що
бу за освободжемнн Китаю. Чи може проти цего протестувати
“христіянський” світ? Цс-ж зроблено на славу буржуазної ци- стро відчути це незвичайне 
вілізаціі.

читальню

І доми х людей, щоб повели 
В цей період тов. Василь пи- продукують товари під вла- СПраву і самим нам треба солід- 

ше такі поезії, як “Мітінг”, с||ими назвами і ці товари во-.,)0 за ними схахн д TOJj_ будь- 
“Лист”, “Ранок" і т. д. Це мо- ни продають по тих цінах, які те ІІевн; мн нанеСемо болючий

уважають відповідними. Зна- одній галузі капіталісти-
сує дні: чить. п коміїаніі далі бу.пгь І|ного Визи(ку.

— "Зціплених зубів, наїґн- поборювати дрібних торгов- j 3 ХОвариським поважанням, 
тих м'язів, ароматів диму, по-: ц'8, а поборовши, тоді встано- 
ту і квіток" влить на все свої ціни. Станеть-
I всюди він закликає

хто з них не дав нам так го-

слово:
Але стане цей дикунський вчинок наукою для міЛІЙОНІВ поя------- '-Хліж> ■ комуна як.---- .тивц-марулної прані.. Він ,опи-

постріл.
Слово комуна —- як спів ",
Коли ми читаємо такі кли-

неволених рабів, яка роскриє перед ними дійсну вартість цеї 
цивілізації

гово-Іхі.тма
сичні поезії, »к “Повстання”, 
або “Бастілія", ми майже фі­
зично відчуваємо свою спорід­
неність з Парижською Кому­
ною. Гармати

j /кореі, Саск.
до ба- ся таке» як тепер роблять фа­

бриканти автомобілів, заліз-
говорити.ПОПИ СКИДАЮТЬ РЕВЕРЕНДИ. А того, то ви не конечно 
добре ухвалили...

А-н-я! .
Я також кажу,що не Д'іб-

дьорости, до упертости, до 
праці во імя прекрасного 

не примусили буднього, яке недалеко, бо 
Але ті люди пере- музу тов. Василя мовчати, бо „вже сходить сонце”.

Перечитав я статті про коо-май„ подорожні компанії і т. ин
Зрозумівши все це, нам, ро- перативи т.т. Волинця і Стор- 

бітникам і фермерам, щоб вря- ника та скортіло й мене напи- 
'туватнея від ще більшого ви- гати кілька слів. Бачу, що т. 
зиску в майбутньому, лиша- Сторник дещо скривився на т.

Голо- Волинця за його вислови. А я

Трапляються и між попами чесні люди.
Треба визнати, що в наших часах таких його та муза була, очевидно. ; 

попів, що скидають реверенди і покидають попівство, є щораз не з відомих девяти: це вий- ,
більше. Звичайно роблять це ті попи, що мають сміливість шла десята, вона воскресла під сьогодні, в урочистіш день ехься одно: кооперація, 
йти за голосом своїх переконань і совісти, люди сильної волі, бадьорим вітерцем Жовтневої жаа"би, ми перегортаючи сто- в|шм є 
що не лякаються порвати івязків з попівським легким спосо- революції, це була та, що и ко- Р,нки зошиту, схиляємо свої ратИви ? Як закласти під них справа нинішної балачки про
бон життя, з оточенням, серед якого вони жили, не лякаються лись потопив у крові Версаль: чола пеРед незабутнім образом xpjBKj підвалини. По моєму, кооперативи стане дійсністю,
прокляття своєї церковної інституції, ні того, що їм доведеть- серед вас начальник? співця комуни, першого у кра- організувати кооперативи тре- то сторники, бодай на фармах,

спосіб заробляти на життя. Це люди, що йдуть крикнув генерал до на- ‘«ськоГо поета-комунара. ба за членськими вкладками не знаю як по містах, тоді ше
розуму й дорожать правдою і честю більше, товпу полонених комунарів. Сьогодні біль з їдає слова. по $5.00, або по $10.00 від чле- гірше скривляться, бd це-ж бу-

це я!--_відповів Дюваль, Сьогодні наша печаль не може на при вступі до кооперативи, де-таки досить небезпечний
_ я _ Дюваль! — Розстрі- бути “дощем весни ,fякою во- Торгов.ія в кооперативі має конкурент.
лить! - наказав Ванда. Дю- на здалася тов. Василеві! на 5-й провадитися лише за готівку.
вали повели до стіни. — Р’к смерти Михайличенка й Чу- рака кооператива називається: шо до трудности ведення коо- 

і Дюваль загинув мака- Але ми сьогодні ще я- без капіталу і без доходу. До- ператив, але що до його пере­
від Ь'уль версальців з остан- сн>ш бачимо, що “ростуть о- Х;Д мусить бути лише на по- стороні, щоб кооперативи не

“Хай живе Ко- снови кам ««і на місці “коли- криххя коштів та на поширен- були заморгеджовані та задов-

ре...стають бути попами.
Воно нам поводить...
Я самий вже сратив охо- 

ту належати...
Несправедливе..
А як-же-ж мжна було 

зробити " Чому ві( е забирали 
слова і.! не іііддІщ

ці кволе- добачую дещо більше. Колияк почати

якогосьСЯ В ТЯЖЧНІ!
иншого лляну? Гфміа просив, 
шоб всі говорилг 

— Бо я був з.к

*а голосом свого 
чим легким і вигідним способом попівського життя.

Одним з таких попів є Др. Френсис Артур Авелінг, один з 
здібніших, світової слави експонентів рнмо-католнцької фі-

іи
й, шо так 

робиться й тому говорив!... 
А чого ви б) і злосні ?

— Та на той ви зк1...

і
Я ГОДЖУСЯ з т. Сторником,най

льософії, що був через цілий ряд літ асистентом професора і 
лектором по пенхольогії в Кінгс Каледжі, в Лондоні (Англія).
На днях цей рммо-католицький піп скинув з себе реверснду, 
зрікся попівства, оженився і став жити, як вільнодумна людина.

Коти Дра Авелінга спитали, чому він покинув попівство. муца!” шнь0* Р>шн.' ПР011Д>ТЬ Рок«; яя бизнесу. Треба також лея- жені, то хто знайомий з бизне- Я . іосував
вж відповів дуже просто й отверто: “Тому, що я не можу біль- 3 такою піснею, з такою пое-!СТ0Л1ТТЯ 1 U1 основи кам яні кий процент відкладати на за- сом. той знає, шо без кредиту .був проти' 
tu* по щирості вірити в те, що мені примазувано вчити і пропо- зією умірали комунарі в 71 молодої ком>ни виростуть в п- пасний фонд, який з часом бу- бизнесу не можна провадити : ~ Чому не с
цілувати" А скільки то є таких попів, що ні трохи не вірять році. З ними умерла й ця пісня. гантів на всесвіт. де потрібний для відкриття ко- треба брати на кредит і дава-1 внеску? Можливо

ФмчХчать других і проповідують по церквах, але попів- Але вона воскресла на тих сте- Т"Д1 иа:цадки. перегортати оперативного' гурт в то скла- ти на кредит. Ми ніколи не 6у-[сок був-би увійц 
ства не поки т ноті* Можна з певністю сказати, що їх є величез- пах, де колись гарцювали не м>ть сторінки історії наших ду Так само для вироблюван- лемо мати стільки грошей, щоб якби б у ж лише|бре і ясно
на більшість між попами всіх церков і релігій. Не покидають «покійні запорожці. ДИ1В 1 зустрічатимуть там це ня деяких товарів, як сир ма- брати все за готівку.

Ми не знаємо жадного поета коротеньке слово, і^і.іан . - С10 j т ин
Союзі Республік. 1е вони ВЖе знатим\ть. хто він. Майно кооперативи належить я не знаю, може там справа ма- 

fl знову перегортаю сторін- до членів, які виповнили еться так, як т. Сторник пише,

Залп! —
А чого-ж ви і ним голо­

сували?нім словом:
і внеском і

или свого 
о ваш вне- 

в життя,в те,
представи ж! Ліх§ж не знав, 

, Про вінніиегських сторииків чого ви хочете!
Знаєте ви дсвого заняття тому, ^цо^воно забезпечує ім легке и виггднони 

не життя. іе, знаєте... 
іятий, щоб

в великому
Др. Авелінг не родився в Росії, тільки в Сеннт Кетерінс. який би так упевнено й з та-

Онт.?в Канаді, вчився він не в'більшовпків, тільки по єпископ- кою волею з'єднав наші неза- к" зошита,
ськи’х колегіях, в університетах в Римі, ЛювЄйні і Лондоні, бутні дні з історичними подія- дить глибока задума.
Висвятив йогЬ сам кардинал Бегін в Квебеку. Людина він без- ми далекої Франції.
перечно високо Образована і один з найбільших наукових авто- -“Удар і удар без перерви. ----------------- визковим для кожного члена, нема згоди, а навпаки є воро-

. iiortvna 1 пізгир tip av і простягтися няппєжєні сто\"ни бо це одинокз підповз коопе- ж.нечз. Коли приб\ Де якийсь ; бити так, щоби вч".:,с чот"р“ит™™^ня" "ТРА' І—.

тотицьку церкву тільки сама ця попівська і світська наука, в я- Від Бастилії до Парижської Ш*'И АИ На днях в Вінніпегу злучили- залицяється до фармерів. по-
* *’ Комуни,! ФОРТ ВОРТ, Тексас. 28. гру- ся два найбільші залізні ки,,-як фармері кажуть, “не

Маршал Велс і вбється в пірря". А потім тягне 
значить? з панами. Фермер для него є

А Ш'і-ж я ду:
і до мене надхо- членські вкладки і є консумен- але я знаю, як мається справа жав чого вам тре?

Ви маєте ні і1тами власних кооператив. Ку- на фармах. У великій бі.тьшо- 
пування в кооперативах є обо- сти на фармах між сторниками •и?то маю зі 

маєте всі
М. Хвц. îbOffiiù.

інати і ро- 
|ЛИ вдово-

П зрозумійте nfcce, 
чете.

як хо-

кін він літами копався.
Кепсько стоїть нині справа з навчанням релігійного дурна- До Будапешту від Кремля." | дня. — Льокомотива з побіч- голсеили 

„У бо „зука бере над ним *рх. Попівського ремесла розумні Тов. Василя, як поета, поро- чого тору наїхала назад на над- Вуд Валене. Шо це
й чесні люди щораз більше цураються. Хватаються за нього дила революція. Як поета-ко- ходячий потяг і 4 трейнменів Це значить, що капіталістич- тим сирівцем, на якому він має
вже тільки з природи ледачі люди, всякі цимбалісти, що їм на- мунара — закоханість його в j зіетало убитих а 2 ранених. ний бизнесовий фронт вже ор- заробити.
бридло по весілях в цимбали бити, та такі собі крутиголови і події 71 року. От чому він так : ---- ганізуєтьсв і незадовго поба-

,\итіки.

Товариші! Ві 
редплату на “Ук

Я кооперативу розумію та-‘ничі Вісти".

яйте пе- 
,к1 Робіт-

і
- %____ ^ --------.........-—------і .... -
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ', СУБОТА, 2. СІЧНЯ 1926. Сторона 8,Число І.

no S# ц.:
Г кщік, С. Ширин, М Жліч'ьм,до відомі тіпни до-

ПКГШМІУ '(риходіта переживати робггшщтву Б Ц СЧобуд**, A. H. 7L. Ю. І .тюк.
IlnUJuM mm. TJ uhiuh й І да організації, бо тик- Н В<-ч. М €р-к. О. З Бурдннюк.

тиАло же ре- М* органU"-:»uhv робітництво виборе її .4, П. Квпньонський. і KpMU\.A«_lL
IB J ріжних місце» собі кращу дол* Відтак закликав Кіцко. Г Г і ції ми > мий ~Г ""ТГТ|ііііі 11

з*дсШї.*д»6ио один з тих востеА Канади. Ми радніші вмісти- п рис хіни поспішити з ^ертвлмм на Н Векднк. Н. Теденко, H. K. H ft,
Укр Роб То*> в Меди- ft. Н.;

вив зараз-же п.жаз>ючн присуткмм 
рестт на 200 дол. і свої шв иа не му.
Це В Затзровсмшй зложив 200 доз. 
клиці!, а Юріїв і Брклимськмі тільки 
чванились, «о то в&» не дробили 
А за ними підбріхх* автор бредоиь дакий багато ж 
Шашіль, 
самих хн

Останніми

ПРО КООПЕРІТІ • ПРО Р0- [по ,,сах до роботи по 25 дол "зд ХВІСТ, ТА НА СОНЦЕ".
її —— місяць, &.іс ті, шо остзл*іся,БІТНИЧЕ « ГЕ* трацкжггь в організації. А є на- 

__,err »іть такі бідолахи, що впроси-
ЯВЛЩВ™*1 ЛИСЯ ДО гсмбдярки ПО 25 ЦТ. ла трютц no potal нпнчлнкн >»,«> ви­

ти ї\ псі ис. ми жждк брик «Ісаи. бо Cn-UTV ДОІИ>
. Друге ЧіЯка і гороіснскосо в<> сжне тепер поки! тонуємо милії .їм- см Ітт на то присутні підіткну лиси 

віту', а юрив з Ниркова, пов. Залі- стопадової кампанії. В заміну за чет- своїми щирими жертвами Жеріву- 
-иьи А Шашіль каже, що вони о- верту сторінку, ми віддаємо дав до- мли слідуючі

Худ,

по 25 ц.:
Н. Грнннк,' Т. Скрипиичх к, 1. В , Ґ. 

Флечер. .U Леї, М. А. І лйснд, Н. Ку- ' 
$15 00 зик. І Стефанюк, И. Остафійчук, Ро- 

10.00 бітник, Я Антонкж, О. кузик, С. Ко- 
'10.00 венка 20 ц ; В. II. 5 ц. Безіменних

Вест Форт Вмл’вми Онт.
бЬестфортвит КМСЬКІ українські Пд ' >ДН*. ,П‘ тЬіТЯИТ пмсів третю сторожу, однак і не cnpa- v 

J ви ne врятує. Тому цим поїдемо до М Прйгороцький ...........
II Жмурчик ......................АрD » 3 1C годину. Місцеві муншайники л<авть wue ** виьим* воздух саме, ш » немов-бн т » дпоча ман ^-н^жома т.т. дописувачам, що ми по-

I ІЄ|>ЄЧИТ> УЛЩ? ппитих ти та ттм*-пгппівіпти'« 1 Ри*ль- Колись, к я при >кр «б лестра при > кр Роб Ломі грала. мійстараємося вмістити всі ті дописи, вкі !1 Тимч\к (з Коїгорст)
Грудня apoMf я ПрОГОДО- : ‘г 1 ' ' ’ Д*ші заснувалась дш -ча організаціє співала тими польських*панів "Єте тають загальне печіння і не страти*
ШЄННЯ з’їзду *>*№■*. шо ВІЛ 10 Д+>-УГИХ «»»* К ЛИ роб,ТНИ- і першим k н (ергом наші товаришки Подьскз Ht згін* і. Відповідати на ди ще своєї варт ос ти. хоч може з де-
* в 26- І 27. СІ ПТвО Верне З лісів. Започаткували с? я ігр - . патріоти іак> п лл\ брехні» Такому пиляк - яким запізненням. На жаль цего не Зіияк. Н Книш, Н \ -чяк М Лазеч-
чия 1926 p.pV> програму й Робітництво. ЩО.Гуртується "”Н™‘'Н‘ ,“,Л",НЛИ ву.ти^к В1

Зокрема засфв^'-* Я над 16. j КОЛО 5 Кр. Р'лб. Дому, зробило ьичкн ,ам.на справляють Ми смі»- сотки присхтних. котрі -чу ли; ш • діти паніть загальну вартість.
llp<H^* а ис НЗЛ Гарну роботу, почавши від осе- ЛЯСЬ з їх дурнотя І робили більше |Vi1H і співали. Отже ш найкраще Так само останніми часами 

справою робітничо-

. 7 00 $105. Ралом Я 7 50.
По $5.00:: ■ . , і t
і І Томим О К О. Книш, В. ьс .м жі?рт ь ; іямн сердечну подяу.

Н. Харик.
Wlfijli чести для можемо сказати про довші дописи. ко- М. Федина. Г1 I \ MfннНЙ. А І у - 
оу.т> поверх дві з довгих дописів підуть лише ті, що менна, С Ііриіо^нзцька, О. Щур, О

Данчук, В Бунт*. Т. Манченько. А

це б у ло-6 за б
• сщо *‘більию- иеіч На концернлошення.

НА ДОПОМОГУ КАЛІЦІ

наст- Жмурчик. М Баренюк. Д Фенк-к
ла поважна скількість полемічних до- V100: О Монтян $2 60;

по $2.00:

ТОЧКОЮ Ді Пес. Ман.
ни. Від коди тартак перестав спот риб..п 

фермерських і#,еРатив- Це : різати, робітники оббили “сай- 
звачить, що п#* нашою ор- дингом" свій будинок, що ко- 
ганіїаиіекі ч§<-0*>1ь нові по- шт>"е 300 доларів, грають пред- міс,цаі 
треби, які і def’ иа У*агУ на- ставлення що два тижні і устро сотий гостей

■ ЮЮТЬ концерти, відкрито 11ГКО- Укр Роб. Лом, Ми тішитись, шо
ші діточки так гарно поступили і по-

__ , . ^ .» маіають нам старшим працювати „,ІЬ
Над ееізразою треба Дітей, е також шкода англіи- дл< Д|>6ра органЬаиі1

У і' Товаришу Редакторі
Просим > помістити в У P B. імена

ге пер знають правдомониісіь 
йоіо Л’ лису начівПотім, при помочі тон. В Перу ня- ГодоС) писів про Мельничука і [Перемету.

Сліду Ч чим ра3--М КОЛИ ! ГН .ЛИГЬ цілком розуміємо обурення наших î-ка Барана ж, М Садівник, т-ка К.ка. у нас з організовано дпочу ман- 
до.тшову орхестру 

пильної

жертводавців, шо жертвували на де­
котра по киькох мас j редакція > кр Роб Вістей не читачів з брехливих виступів “Укр. Колодій, і-к.-. А Дідух. Д Івасюк,' ’О ‘ цоікн v хорому каліці т В Лмхополю.

притягала нідМ0вить місця, водам до віл ома чи- Голосу" ,і Лещишина, однак уважа- Піупеня. т-ка М Данчук. т-ка С (Ре- 
TiwBM більше вістей про цих патріоти- ewo, що ця тема вповні вичерпана, «*•*. П. Шафран;

по $1.00:

якому витято ноі \ і тружина якого 
ікталася з двома дітьми без всяких 
ередств для життя. t 

Жертвували: по $1 00
М. ІІІабатура. т-ка 50 Фе Око. Браський. Пасічник. Рі- 

Ф Книш. І. Маркон. Д Борис*. K. IV13- цінників, іхісчук. Мнхоркік, Юрій 
но в. П. Гнаткік. h. Вознои, G 3<і ха­

ма свої концерти

un т«»вариід||іі^ав*іять ** 
програму аТ$$'і-1 обговорю- лу, до якої учашає поверх 20

і них брехунів .Ц" самі практику к>ть головно після того, як сам “Укр. Го-
на дон.чсах, а на {кібітників звали-- лос" А Кондрацький. Н Дирда. М. Ни- 

колайчу к. H. Н.
В Доніч: поскрутився перед наведеними 

фактами як мокра курка.11
ваиня.
ССрІОЗНО A3 те ПЄ- СЬКОЇ І української МОВИ ДЛЯ д наді і сусіди, 'читальники , зНи-
■ред З’ЇЗДОІЩ Зр2 >СЯ*б, шоб рослих. При Укр. pf>6. Домі ь . д рисньїшх стецьків вдавали кри- 
всі mm ія и «гчях на своЬг іорганізовапо піл провод м т, м. •« ... б ' -1"' !КИ - *Tn6>'
зб.к», .-„ ж, « ісрсвірк V ейо- Ю. Чайки jam- оркестру 14. ',-ин«ис‘-к' м>,ик' мвелиДО'зрах )p<»W. ' ' ' ' - ГГ h - Ми не іHiHiLiHCb. а жалити, шо між

в рахубу та- товаришів. Дня 20. грудня від-

~ * Редакція.
чук. Разом $4 50. Ці жертви приелл-

РОБ. Дії. ШКОЛА ПРИ ВІДДІ­
ЛІ ТУРФДІМ В СОДБОРИ, ОНТ,

рій. В Мої"лін. но з Фруд майни, Онт і комітет скла­
дним жертодлиця.м щира подяка. ' дде жертводавцям щиру подяку та 
•Отттош* ^лідутіаля "ЛТ^та -часіь -про- іЛВвае ію6тіи*і« - і робтнщь « ріж 

Анонімних допи- 'Рами концерт \ Всіх» виконавців п> - 
Кожний допису- ®лика ШИ1Ю в'тала закінчення мі- ,1)К, цем\ каліці-робітникові! Това-

шаний хор відспівав "Інтернаціонал", риші х тлклрмтки’ Ми 
який публика вислухала стоячи

ПЕРЕПИСАА РЕДАКЦІЇ.
Блускай, Алтж. НИХ Місцевої" іях поспішній З ДОГІОМО-

ІХ членів І 
ких, що

.нашим народом, е ше такі бідні лю-
може працювати вУувся великий концерт під про- доньку шо т.іке плетуть.

ібо познбТнлі- волом т. Чайки, який випав ду- д нині - 4 наші патріщи "нарозу-
мились Нині і в них жіноче товари-

Українські робітники н місті Сод- сів ми не містимо
побудувалйПіач обовязково мусить подавати свої не знаємо, шо 

Тов. ;1и-
бори і великим трудом 
минулого літа інституцію, про
чрія.т дуже .і д\же довгий ч,іс A G Км Форт Вил'ям, Онт.

мандолі- е Український Робітничий Тім вірш скорше надався-б до і х мори- к°-ія«очо. за що належніьсн подяки і М1 д діти лишилися без всяких-
ІЦоби цеї інституції не використову-, етичного часопису Для "У Р.К" не 11агеконі і дітям членам мандоліно-. средств до життя Відгу кніться і жер-

воі (ірхестри. котрі прибули з *їс,‘|гвуДн^ хп> скільки може іа жертви 
Ні. то- лрилж І заси.їіГйіе на ïÿipecy

A Shambarsk.y .

завтра з нами може статися 
хополя втратив ногу, а йоіо дружи-

кооператинвх
ієні з To[iro*ti'mim справа- же гарно. Концерт складався 

- ми. шоб на з вати поняття з 20 точок. ІЬблнка вітала то- ТГ^уп’и-тн і собі

проте, зякнягвіами ми змо-, варинлв і товаришок, виконав -чав„«„смі\ • музвк> мводять- j д ,к|6і.д„е„но без і надається
жемо пристук1* ДО засно-1Пів. Кстцерт закінчився СІ1ІВОН jMa.,„y,,,ь з, нами, лижуть те. налцо ^нихдшеі)-. 1]o6y^BJ1, „ ґ„р. 

нх випин косяа.тив. Взагалі ; "Інтернаціоналу’ . Це свідчить, перше пдтвааи. СІК., робітників своїми мозолисіими карнім., антмобіль
треба ІІІС1/І Н1»1И постаралй- ШО свідоме робітництво, не Здавалось, шо може «арешті час . м(| {ляжк„ зарлщ.ованими цен- "навіть тоді., коли-б, ик Ни кажете,

допомогам (НОВІ перевести'дивлячись на такий демораді- И*Р°*>".И,Ь '* Л,,*‘ 1 “'’""7 “„'Т Побудувавши, робітники поста- інше 15 процент вироблюваних лито- » ' "Редсіакденюі ...
ДОПОМОГТИ^ СТИ осередок ШО в хвості будч" н наготи плекати У' 1ис> 4 всякр-.^іщ ллюжиш в ній мобілів приносило користь людству. ® неликі і концерту (жертви) 1676С

ШО точку ІИ „ ; заціННИИ осеред >к “l.‘ країиську. KV іьтуру між нашим MO- JWi Ііт ШкодХ Хоч „„члтки бели л решта бела для забави, то 1 тоді ми Ірібна кол.кта ............................  10 1л <, коммет Л ІІІамбарськнй, * Бе-
Тепер двНі.фО Геми.ДТОН. самдгонннцтва, ЯКИМ Є Ді Ікс. додам по*>.инивм Та. вк каже Ст. И1 ю )е , корисн,, ш „е можемо бути проти ............................ В понеділок а продажі кошики, 75.00, рсзннЯ, К) Барановський.

Це місто іф)^ЯЛЬМЄ. Робота завзято провадить СВОЮ орга- Р> Д.інський Хресні и, сияли її ■■ самі робітники пішли по всіх у країн- автомобілів Робітництво не є про- тнкетів -2 50
Ti-ricn U м.-тх А- ПОВІЛЬНО У- НІЗвЦІЙНО-ОСВІТНЮ працю. м,ж жадним народом нема таких хатах і пописали дітей, шо до- їй таких хибав ", як автомобілі, тіль-
L гГл ітниитва « ТУТ А. Ш. ЙНЯНИХ лв.дей ЯК Ш ГРУП- д„ Укр. Робітничої Шко- кн проти .........срівности, що одні аж
краінською (ртництва Є тут __________ Л' uj ки люди,», шо звуть себе укра.нсььи- 1И Записанни дітей було поверх сім- аа багато бавляться. дру.і тяжко
багато, .і-!* Ш ВОНО поділене ,ми патріотами Бо можна й не ІО- де(.я1^ ^ ШКолі не було ше прила- Працюють і жиють в нужді. Робіт­
на ріжні ір>щРІЖНІ релігійні nnnii||1 „1ІТ1/ІПІпм п ИІІПІ ЛИГИСЬ І1 С>аП‘ЬНО'ПОЛІГпЧМИг'пн!«ій годжено як слід, треба було зробити НИЦЇВО е за тим. щоб усунути цю не-
мх 1го групи С*1ЯТЬСЯ ворожо, РОДИНА ІДІТКАРІВ В ГІМНІ, Г«Л1ГІЙНИХ пяпнввз одній су . Й |dHKH та6аІШК, і ИНШІ прилади, та рівність, тоб-ю усунути поділ су­
то поЛітнмии організацій А- ..... ,р>т 3 другов1" M‘"kHd ЛОВІ’ЛИ", і,і й забрало часу поки спроваджено під-! спідьсгва на кляси. а тоді розвиток
до рооїтнячшоїнан.зацш. Л UIU ,н. димим помилки, чи не можливість .„дустріі,
де ВСІ IX aie# на організовь ШИП. здійснення задуманої ідеї, але все-ж р> ^ [|iu|(m

робітіяирозби.іися. Бо І Дня 19. і рудня В ґім.іі. Ман, Від».; мусять були границі в таких супе- ^ шп". пцЧі)в с ха1и р„лнч1„. щ0.
ХОЧ СВІД»МЯХ«бІТНИКІВ тут не. I рано Драму »• Мана "Родина шіт- речк-іх. А іим більше між у країн- ^ н(_ Пускали своїх ді|ей д„ ШКоли

'каріи'"■ Предствв.теиня в,дограно над- ським народом, котрий на 95 процент 6сз6ожників більиІ,ІНИКІВ- й„ мовляй,
звичайно добре. Аматори працюю- становить працюючу клясу. , ,„чать ваших

ЯТЬ вони солярно І працюють 1И ftaiaTO иад „„Уми ролями, бо де- Та завелись між нами Дои-Кіхоти. ^ щ<> w 6уд.1(, "шанувати нас, а
витревало, ЇХ робота В коГрі лише перший раз виступали на котрі дурять себе і певну ше части- ^ с’ ість нас відцураються. Деякі
ПОВНОМУ 'ходіїротивники розг. сцену, однак вивязались вдоволяючи „у темних працівників, шо вони не' н <|МІ '1|Д1|||НЦІ „„слухали цего 
билися, а слині ХОЧ висту- р‘»і »СІ повиучували на плм.ть а це робітники а ПАНИ, що робітники. на(ш|1| , не пус.ІИЛ„ своїх ді-

. їм додало більше відваги. Найлш- треба поборювати, їхні організації
мають проти 0 і- () . І ще свокі ролю відограла Ева. Вона нищити, б<з вони проти панів-капіта- 
ЛО ХТО слухи ; говорила голосно, помадо, "Ьмразно та лістів, отже і проти них також.

Вертаючії до 16-ої точки 'ані разу не забулася, що вона сліпа. таКу собачу прислуг у’панам вони ча- 
скажу що Івась в своїй ролі теж вивязався доб- : сом дістануть охлап. найбиьше в ча- 

Г' ’ ‘ t>e Ада, як довід> юсь, була на сце- о виборів.
МІж!?Є0СЛИ ^житУЯ> ні перший раз. але вивязалась досить Таких Дон-Кіхотів не бракує і в на- 

ТО ЦИМ ЗЛОШИ-б останню 0-sJ(i6pe; в ' останній дії була трохи за и,ій околиці поміж українськими пат-
Робітники будують свої ор- 

вчать, як

як\ ІМЯ. н.) шнеко і адресу
Концерт випав досить гарно і вдо-Пей

Н. В-ків, Форд Ситі. Онт.
Фінансовий звії взагалі предеїлв.ія-не забава Але

ється так:
DrowiT 239,

Th.- Vas. ManСЯ

ОПОВІСТКИ.З товариським привітом,
Н. Книш

$ 02 05

ВЕСНЯНА КАЗКА!t

- Весняну казку української 
ночі в ,5-0х діях роскаже вам в 
суботу, 2. січня, Драмснівгур- 
ток на сцені Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу. Роскаже він вам її в 
прекрасних народніх піснях, в 
танцях і грі русалок під співи 
соловіїв, при нових прекрасних 
декораціях.

To-ж приходіть, шоб не жа­
лували, як вам потім будуть 
другі оповідати. В грі цеї каз­
ки бере участь коло 50 осіб. В 
ній багато прекрасного і смі­
шного.

Гіерд’ю, Саск.

Фінансовий звіт відділу ТУИФДім 
тих самих ха-j вийде тільки на користь вейму працю- в ІІерд’ю представляється так:

Приходи:

удосконалниюння машин

НИХ ючому загалові.
A. Оренчук, Трейл, Б. К. - Адреса Січень 

польського консули, як поданні» 
сцені польські часописи, така: Cônsu- Березень .. 
late Gene raj of Poland. 506 Квітень 
îsherbrook St.. Montreal. Qm*.

B. T-в, Каппер Мавнтейн, Б. K. —

$67 00 
40.05мі- ; Лютийвеликий гурп то однак сто-

........  41.90
......... .75
......... 7НЛ5
......... ЮНО
.... 170Д5

.Травень .
Червень .........
Жовтень ... 
Грудень .........Перечитайте, Товаришу, уважніше на­

шу статтю "Нерозважний крок май- 
Рцдичі тих дітей, що так несвідомо HepjH в Длта. а переконаєтеся,

поступили з намови попа, зробили не- що ми- т називаемо ІК1Х ЧлСніи І.Р.С. 
ликий проступок зглядом своїх А|Тер. аиантуринками, 
бо не котять, щоб IX діти училися чи- і ..організаторів і.р.с . шо розбили 
тати і писати по українськи

тей до школи.

За . $45ІДЗ
Росходитітькн тих так званих $54.25 

.... 23.10
Січень 
Лютий ... 
Березень .. 
Квітень ...

програми 
коли-б її , МаЙн Воркерс Юніон оф Кенада в 

Дтточа школа розпочалася дня І. : 
і рудня 1925 р. Дітей учащає до шко-1

53.41
Вейн, Алта. і поборювали комуністів, 

^ за місць боротися проти вуї леких ба­
ронів. Чи заслугувалй вони на ни­
ні v назву? Чи належало їх похвалн-

. 45.35 РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.пору Наших ейблиіцих про- слаба. Взагалі всі аматори вивяза- j ріотами.

ТНВНИКІВ A4 для. цего треба лясь вдоволяюче. Також зміст дра- , лнізації, вчаться у других ш
II самим «ЗУМІТИ це дію м" псі-ека-'вано по англійськи і пе- поліпшитя своє нужденне життя, а ц, на тнждень „СЧерами віді -і- '.«о су7. ...ти. еі ,:гг: гггг і r-5S7 sr
грамотними 1 знати рахунки. ;таких, що не розуміти української котра вже дві тисячі роки, затемнює • гнмчас(ІВ„ ,)ДИН „єн від-
Зараз при «ДІЛІ ТУРФДІМ в мови На плвзах. як також і за сне-[голови рабам праці. Коли не можуть ■ ді1е|, дуже

і рали Івась і Ґеня К\чмій, які встояти перед промінням науки, кот-

5.00Травень .........
Червень А.."..

... ,, Липень ...........
ти. за їхню шкідливу для робітників ^<жтен|
роботу? Ми не осуджуємо робітин­
ків, до яких організацій вони не на-

дня 58: 53 є л першій клясі. а 
Наука дітей відбувається .... 18.10 

.. 50 00
$6.19 

.. 150. 20

Подаємо до відома всім чле­
нам і член кипим відділу ТУРФ­
ДІМ в Дромгелер, а також і 
тим, що виїхали з місцевости, 
що загальні річні збори місце­
вого відділу відбудуться в не­
ділю 10. січня і в понеділок 11. 
січня 1926 року. Збори відбу­
ватимуться вечером, починаю­
чи в неділю, в годині 7.30 ве­
чером. Всі члени і членкині по­
винні обовязково прибути на 
ці збори, на котрих рішати­
муться важні справи.

ртаетьсй уваг\ тим чле­
нам, що не виповнили своїх 
членських вкладок, щоби по­
старалися до річних зборів ви- 
рівнати свою залеглість.
С. Никифо|>нк, 

голова.

Грудень ....

лежали-б. Не виступаємо і проти І. 
PC., де ии організація гуртує робіт­
ників, що не організовані в ніяку ні­
мію. Але осуджуємо і будемо побо-‘

............. $139.60

... $453.33 
43960

ПовторенняГемилтоні яоаз відбувається СВОЄЮ гарною ГІХЖ) здобули собі ве- рз СВІТИТЬ з робітничої Інституції< ко­
ли к\ симпатію в пчблики

і пишуть по україн- 
Ніхто

гарно читають
ІІриходи .... 
Росходи ; . . .

ськи, а.решта гарно вчаться.
в школі не вчить дітей, щоби не ша рИ)Вати провідників всякої організа- 
«ували світіх родичів, л вчиться лі- |||(. рюбиватимуЬі робітничу ед- 
тей. щоб шанували не-лише своїх I"'" [ організованість там, де вони
дичів, але всіх людей працюючої кля- ^ ІСПІ>НІТЬ ріІІІучо боротисьмемо 

Діїям напоминаеться, шо і в до jHcjx ішроіін комуністичного р\- 
.... , ма говорили ріднокі мовою, тою мо-гмі. хто був на цім представленню, говнй паїиквьть в Укр. олоШ одно- > (< , говорв1ь. Дітей"

то баї ато навчився, бо сама шви такого “ПАНА , котрий сховав- ’ Щ1|6 булн чесні, моральні, не
Взиваю аматорів і шись M видуманого “Остапа Шипи- " як илн|й лороп-, ..(«^-вживали <ІУ. пічних слів, як нони ро Н| н< та|і ^ Вей(| , Др,,шелер

ления а ГОДІ 1 в Гім н буде скоро даного товариства, що мав-би гроби- и1Іки що гуртують- * ' !"
робітннчо-фармерська організація. |т„ донос на 'чителя Чайку, шо він ‘ »' турфР|ім „„ ц’ілій Канаді че-

"червоний комуніст", приїхав до Ка- 1 на Л(Лро ub,„o люд-
шириш більшовицьку пропа- К(1ЖНИЙ член „і.ддЬу має пра­

це саме патрюги зишко‘' „„ за1ляну1и в фінансову книгу і спи- 

тати де поділись і на що пішли жер- 
V нас ніхто не робить собі на

школа рахушв два рази на 
тиждень В чтвер вечером від

помагає православний бої втя- 
ьгати в свої парафії людей, тоді вони 

8-ОЇ ГОДИНИ IQ 10.30, а в су- в якій присуїніх взивала до читання ‘вживають підлої брехні, доносів до
та гово- властей, щоби таки жишити немилих

Також ви­
ступала одна товаришка з промовою,

Остає в касі
Іван Бе ре жне в, фін. секр.

$ 13.73
боту від 7-oil о 11-ої. Ггрихо- робітничо-фармерськог преси 
діть, товари, і товаришки, ДО Р»га про ,я,бітнич,,.флрмерську оргл- ,м людей 

„ 2 ' v ' нізашк) і про /Кііїоч> Секиїкі Бза- Ось нацеї школи чіл енно, оо рахун-
;днях появився знову чер-

СПРОСТОВАННЯ.
Пишете, То вариш >, що "ми всі на 

Отже, бачите, що во­
ни дуже т придадуться в
ЖИТТЮ. -— 

Єгк, Б. К.
д> же- путаюча ______ ___

v : Дгірої а Редакціє "У.Р.В "! 
на В числі 142 ‘‘У.Р.В." вмішеноі мШ

Симпатин
тій самій "дорозі" проти комуністів, допис, де сказано, що “Кільканайцять 

миль від неї <> м,істочка є сіиіарська 
трачка, до якої сіпіарські лісові кемли 

Скар.іета, то й ми його знаємо і вла- д,,став.іни>ть дерево b сіпіарського 
сне він сам нам пояснив був у Вінні-

ui.i й вуї.ієні барони і поліція. Я- 
ка-ж ту і одна дорога?.

Присутна.РОБОТА ВІКР. РОБ. ДОМІ 
В ДІ1ЕС, МАН.

ІЦо-ж до
ГаНДУ

(оповідають між своїми прихильника­
ми. каж> тц. що хтось з заряду відді­
ле ТУРФДім, чи відділу Компартії Ка- 

мав-бн бути донощиком до вла-

Канора, Саск. ліса '. А має буги: В містечку є сі- 
пег>, шо з вкладок втримуються ор- „Орська трачка, а кільканайцят ь миль 
ганізатори ІЛ’.С. Лопатою і бігою, Н. Харик,Товаришу Редактор!

1Вх>ш\ помістити на сторінках "У 
Р.В." це спростування;

В 151 ч “У Р.В в поквітованню

тни.
власну руку, як н парафіях Там т(Іи- 

людей в темноті і хотять ро- 
Свідоме ро-

нід це і о містечка є сіпіарські лісові 
як Ви кажете, він не робив, відколи кемпи як| доставляють дерево із сі- 
вийшов з інірми в Злуч. Державах і

Довшії* tac нічого вже не 
к сторінках “У. Р. 

життя в Ді

секр.
нади,

і стей. і вони мають "певні докази . 
той самий зробив донос на Чайку

писалося 
В.” Про робгничс 
Мес. Ман. Aie тому, шо всі за- 
няті були пацею. Майже ще 
ніколи до его часу не прова­
дилася так гтензивно робота в 
>'кр. Роб. Ьмі в Ді Пес, як 
провалитьстепер. Правда, хоч 
багато робгників роз'їхалося

мають
бити те саме і з дітьми 
біт нинтво отворяє очі всім несвідо-

піарськшо ліса до трачки.
не робить. Та річ не в тому. Питан­
ня є — робив він добре, розбиваючи 
Майи Воркерс Юніон оф Кенада в 
Вейн і поборюючи Комуністичну Пар-

бітників IX воронь лію, чи зле? Ми кажемо, що зле і за ’Хвальна Редакціє!
Содборські робггникгш по > л 3 ; це ми його осудили. Кожний клясо- Посилаю Вам иа лісту ч. 354 $1.00

У кр. Коб. Дім не лише для ЄЗ_ " І в.) свідомий робітник з нами в цьо- на пресовий фонд “У.Р.В." Нема тут
поб\д> вали для исх Р0*"""- му- ЗГОДИТЬСя.

В. Г в.
пресового фонду з Камора, Саск. 6у- за КОМунізм, щоб його депортувати, 
ло поміщено 50 ц. на пресовий фонд д "батько" Брилинський, старий ки- 
“У.Р.В." жертвував на лісту ч, 634 рішник ьже кричить зі всеї сили, шо 
Івдн Королюк, а мало бути Іван Ра- зд ОДНОІО цайку постарається, шо де-

більшовиків з

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ВІДДІ­
ЛУ Р.З.Т. В ФОРТ ВИЛ’ЯМ.

онт.
хоче ПОМОЧИ їм видвиінулися змим,

ТОЇ темноти,, в котру запроторили ро- Пойнт Ен, Онт.

В четвер, 14. січня 1926 року, 
відбудуться річні збори відділу 
Р.З.Т., в льокали під числом 
(ІЗ!) McLaughlin St.

Початок зборів точно в го­
дині 8-мііі вечером. Всі члени і 
членкині повинні обовязково 
прибути на означений час, бо 
е багато важних справ до по­
лагодження.

пшняк j порт у ют ь пятьдесять 
; робу чого дому"*.

Тим часом, справа мається ось
ІПр
иомогою своїх краяні», розуміється не 
патріотів. ТЬько приїхав, українські 
патріоти затягнхли Його з відчитом 
до своєї читальні у Форт ВиЛ ям. ду-

3 товариським привітом,
Федько Вербовеиький як; мих- а

ків і їх дітей
таких свідомих робітників, щоби жер­
твували на підмогу робітничому ча­
сописові. Тут жне кількох україн­
ських робітників, але ні один з них 
не цікавиться робітничим рухом.

З товариським привітом,
...Д.Д2. Шимчишин.

той Чайка з Галичини, за до-
То-ж посилайте своїх дітей до Р.Д. 

Ш, а так само приходіть самі і всі 
ставайте членами віддіту ТУРФДім та 
будемо спільно працювати на добро 

свій бік Чай- ‘і лото людства.

РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.ДУЛ ЖЕРТВИ НА ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС.

маючи використати на 
ка в

Робітник. Українські робітники в Медисін 
Гет, Алта., святкували першу річницю 
створення Укр. Роб Дому в своїй НА СПЛАТУ ДОВГУ 5 .Р.Д. В ДРОМ- 
місцевосги трома підприємствами. ГЕЛЕР, АЛТА.

своїм таки біднім відняті зро- 
ШО одинока надія. .. < 162.75Віаділ ТУЙ'Діч в Вінніпег. Ман 

Відділ TÜKUм в Савт Иорккчіаіін. Онт.
ВІ:иілТ>Ц)Діч в Ді Пес. Мам..........................
Відділ ’Г»1>Дім в Мус Джо. С" і;.................
Ві.ціл ТМфДім в Тоїнзнто, Онт........................
Віаділ ТУХВДІч в Дромгслер. Алта.................
Відділ ТМфДім в Бінфсйт, (’ж-і;.....................
Ві.хил ТМфДім в Квсоевіїл, (»нт......................
Відділ ТМфДім і ІІердіг, Гаск..........................
Ві дділ ТМФДім в Отава, out.................... .... - ■
Відділ Г>М>Ді м н Копіє тон.
ТоваріїїТ» ‘‘Нон- Життя” в Г>|юкенгед, Ман.................
Відділ Яішїчоі (’і і;ції в Транекона, Мав..........................
Відділ Жмчої ( ■ кіТ в Порт Артур. < >нт..........................
Відііл ТХ’ФДім в Савт Поркюпн іи. Онт........................
Відділ Жнучої с.-кції в Ніяфсйт, Саї к............................
Відділ Иаочоі с.-кції в Мус Джо. Саск..........................
Відділ Нфочої Секції в Ді Псе, Май................................
Н. Фр.іяввнч. Кдмонтон, Алта...........................................
Відділ ТЯ’ФДім в Рсвелсток. Б. К...................
Відділ ТїРФДім в Гн.ікіичт. Алта...................................
Відділ йіночої Секції в Салт Сте Мері, инт. ................
Відділ Яіночої Секції в Савт Иоркюшшн, Онт
Відділ Яночої Секції в Над лев. Алта.............................
11, Орнщн, Вінніпег, Ман............................ ........................
Відділ Т РФДім в Лондон. Онт. л..................................
Відділ ТГРФДім в Вінніпег Біч. Man. аа т. А. Саячука

j бив заключення,
2 1.5.5 j всіх галицько-українських селян і ро- 

Радянську Україну. 11а-
Дромгелер. Алта.

О. Стечишин, секр.22.50 і бітників на
ріоти хоч не були вдоволені з такої

Товариші!
Дня 12 і рудня Драмгурток в і дограв В нелідю, 13. і рудня, старанням від-Носилаю Вам Я 00 на передплату

Один '..горілий у ,, ». j 5о ц нл пресовий фонд. З драму т Ірчанн Родина щіткарів". ДІЛ\ ТУРФДім в Дромгелер відбувся РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІНО- 
з них. а це Біл лі, чи І лан з Порі nept 1ПЛ,)Т,)Ь, ЗПинив з тої причини, 1 ■ грудня відбувся величний кои-
Артур, не видержав, вітав і питає щ , в то^ самИй час був страйк на за- черг, а 14 і рудня кошикова забава. п;д проводом новоприбувшого до на- 

15.50 Чайку, в якій ціли він приїхав до Ка- xolj а в самоМ\ Дромгелер з весни Дня 12. грудня елля була перепон- шо, місцевости т. І Мишка Саля У. (
15.00 j нади ? * 1 віче закінчилось тим. шо р0<^0іи не ^уло. Як почався був нема. Прийшли не тільки українські рд була заповнена по береги. Про- 
I-> ; спроваджено поліцію до салі Нею Сї р^йк, то до иншої роботи неможли- ' робітники і робітниці, але й инших , рама концерту була досить багата,
і «||) іче заперечить чейже і сам Брилин- , } ^ ло ьи,-хати. треба було вести національностей, шо хотіли побачити Співаки і оркестранти вивязались до- .

1 ський і чи не vu; : й с мий тип. ..бо ,,Іьб у j страйк* «ломами на місці. "Родину щіткарів . яка виставлялася сить добре, за що публика нагоро- НІ І В lît'vT Форт Вил ЯМ, ЩО рі-
• Б. >0 п, ьбний и .мх і г. тріотичіюго таб - к :И.Г) так не було цих несвідомих в Медисін Гет перший раз. Аматори лж;. ;...л.і їх оплесками Було-б доб- чйі збори відділу відбудуться
10.00 ; цчібити донос на Чайк> робітників, шо йдуть скебувати, то докладали своїх старань і грали не ре иі .б на салі підчас виступу вч- ] j січня, 1926 р., в 2-ІЙ ГОДИ-

Ми не ni v -зрів депо нікого з вест- скорше можна-б було добитися кра- .согірше, однак замітним було, шо не КОнавців на сцену, панувала більша
7 50 ї-’ртських п трютів. щ » г. ни зроби- щого куска хліба. В Дромгелер ли- зналф своїх роль на память. Старай­

теся, товариші і товаришки на дру-

18.50 
18.00 
17.90

мовчали.і>еиепти
в У Р.Д концерт Концерт відбувся ЧОЇ СЕКЦІЇ В ВЕСТ ФОРТ 

ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

Цим повідомляється всіх
член КИЦЬ «відділу Жіночої Сек-

Ніт. •f

0.75 ні по полудні в салі Укр. Роб. 
Дому в Вест Форті.

‘Всі членкині повинні оббвяз-

тишина.
Вітьні жертви, зложені на концерті, 

призначені на сплату доту, який тя­
жить на місцевім У.Р.Д.

імена і на $ виска жертводавців:

там такі.ти донос на Чайку. ше двох українських робітників ске- 
коли-б хтось бували, а є їх тут звиж сімсот. Бата- і ий раз краше.і»7,:г.

що здібні на таке
* з Вестфорту таке зробив, то був-би 

і». »0 подав число і вулицю того дому, де 
* » .00 мешкав Чайка, а то шериф мусів шу- пізніше будуть туди належати, бо е- В неділю, 11 і рудня відбувся кон- 
-, (Ні кати за ним ~іж в елевейторі. в кот- кономічні умовини заставлять їх до церт. 

рім Члйка вже бивше як місяць не цєіо.

ково прибути на ці збори та 
взяти в них активну участь. 

Юлія Равлюкова,
секретарка.

то до ніяких робітничих організацій 
не належать. Вірю, шо скорше чи

Концерт.

По $1.00:
Саля знову була заповнена. І. Захарко. II. Никифоряк, М. Ко- 

Коли піднеслася куртина, мішаний хор ззк, І. Паранчич. К). Никифорук, В ''
Отозч зак-тикаю всіх українських під поводом т Гіатека. відспівав Мєльничук. П Хрипко, Н Олексій. М

Автор пашквия — “Остап Шашіть- робітників в Дромгелер, щоби читали Червоний Прапор". Потім йшли дек- Столярчук. О Сасин, М. Мііронкж. Я.
Л .(K) j бреше в "Укр. Голосі . шо ніби то j передплачували “У.Р.В.", бо це наш дямації. діточа орхестра, сольові спі- Андрія щук, М Гіетраш, А. Петров-
2.75 Брнлинський » Юріїв зложили 200 організатор і лектор 
2.50 ДОЛ- каації за Чайк>

нл тім патріотичнім вічу в справі Чай- бітника в Дромгелер без часопису На половині програми з промовою ви- Петровська, М. Єремійчук, Н. Цітуль- 
ки. чули, шо подібне виголосив зга- “У.р ВД 
даний С Юріїв, тимчасом другий чо-

1.85
4.00 ПОІИ>'КУЮ в дуже важній справі 

Н. Бгірдеиюка, котрий давніше пере­
бував в Летбридж, Алта. Хто про ве­
то знав-би або він самий, хай зголо­
ситься на понищу адреігу:

I. Klawyeh 
Р. О. Box 5,

Rosthern, Sa.sk.

ви. мандоліновий сикстет, мішаний ська. і Кравець. Н Делявський, О 
Хай-же не останеться ні одного ро- хор, дуети, скрипкове содьо і т ин. Серна, Н Антонюк, Н. Жарський, М.Всі. шо були

2.00

1 00 ! ловік, а ие В. Загаровський. запере-

ступив т. Н. Книш і вказав на те зна- ський, Н Чич> л, І Костюк, В. Шкур* 
чіння. яке мають Укр. Роб. Доми в ган, Н. Мзкарейко. Ф Десиф, М. Ори- 
Канаді і на ту велику органоаційну нович, С Ангел, М. Кюмме;

З товариським привітом,
Іван Стефанюк. (І
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Число 1

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГіТГ, СШТА, 2. СІЧНЯ 1926.Сторона 4

яІ Грейм. От.ПРЕСОВИЙ ФОНД ¥УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". Чито*. Спека.На акту ж. 619 яа пресом* фонд У

ПИШНА, ЧУДОВА МІІА НІЧ!su» ________
Ж Поймав Ван $1200 з дао $22» 

. 25 на Ф Ж.". $2 00 аа пресо»»* фона 
. .25 * Ж.-, $2.00 на пресо»»* фона “Ро-

------- бтгамаГ. Я 00 su ноною передплат •
$1ЖІ ний на "У P B". воірмо » врнабав

Д Л,
ВоФіво Лотре певні 
Феаор Рожетш . 
Філе Ннюаьво

>1Лороск* Товаришу Редактор! 
Посилав, Ван Я 00 на відновленні 

носі передплат» на "УРА" . $*Д*
нн пресові* фона, по В зібрав на аі-$тоо

Я. Ьармовсмш*. Ангусвнл. Май 2-00 ToMDM„.
*. Яворсьвн*. Мвянтпптіг. Ияш 1 00 „-------- * на ЛІСІ у ч. $33 і $4М не нресонм*

ro°rTW“u На лісту 3*4 на жрссовнЯ фонд 1
Збирали і шертвували слідуючі то- т д1в6а ........

Н. Солярі ук .
А. 1 а-ішсАсьний

Ф Гкпввн*. Гентренн. «но Торолд. От.
ст> ч 13К5.

На пресовий фонд жертвували 
Яків Танасійчхж

в ВінніпегуВм и побачите на сцені Укр. І 
в суботу, 2. січня 1926 року.

Приготовляють спільними сил 
дівчата з старшої мамдояінової о] 
хор студентів В.О.К. і спільно

52 00
2004*1 ЧаВва 

Стефан Власій 
Ромам Б росіяни 
Семио Штогрин

УрТОКе хор, 
мужеський

1.00.П. Дуткемч. Лофборо Іжаеі. Ь-К. 100 
М. Тачкове ьвм*. Порт Артур, Оит 100
К Іяба Торонто. От..............
Весна і. Поштар. АПвокен, От 
Ф К Стефанюв. Мінам, Саск.
М боргу в. Лев Ьелії). Лата 
В Карна, Тінник, От.............

вали
Актом Му іній 

1 Лж Василю*
Іван Гаврм-т»к 
Василь Гаврил*'к

100$100 $1.00 . .50і т 100Тож. А. Марчии зібрав на ліст> ч. 
сд ТОЙ на передплату “УРВ." $1 00. 
уі На пресовий фонд “У.Р.В
г, А Марним ...............„..........

М. Гелій

50100 1.00 $6.50Разом .......................................
Жертводавця^ щира подію.

З товариським привітом.
Стефан Власій.

1.00 відо грають9гм

25 на пресовий фонд 
М. Ґніт 

$1.50 L Крас

$100

В СУБОТУ, ДНЯ 2. СЙЙ1926 Рноо
.25 •— ■(-- Жертводавцем щира пидава.

З товарисьвим привітом,
їм. Василю»

'А Чяволоесввм*
$100НА ПОМІЧ нашій робітничій 

ПРЕСІ /■ Дітройт. Між. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 1Ш№: 00
.і 3 Біленький

То». І Унгурвн зібрав на дзету ч. ç_ Млцкевич 
6 на передплату "У.РК" $6.00

■50 Товариші!
Посилаю Вам $7.00, з чого $2 00 на 

передплату “У.Р.В. . яку я придбай 
на лістУЗч. 197 і $5ДЮ пресовий фонд 
-УРА."

На лісту ч. 233 на пресовий фонд

емітовану ІФорд Смті От. ьо Ko тс тон. От. дуже смішну комедію-оперету В 5-і 
з оповідання Миколи

зоК. Кирилюк
На лісту ч 1405 на передплату "Ро- ц. Вдсклнк 

бітниці $3.00
На пресовий фонд "Робітниці" $1.50 д Костишин 
На пресовий фонд “Ф Ж." $1.50.

вбір» на Ліон, з масового вна і 1| На ліот ч 3217 на пресовий ф.,нл 
представленні "Родина товарів , вве “у,рц-: 
в ідо* раж, стараннім відділу К.П.К і | Унгурін 
відділу ТУРФДім при спів участи А- | Унгурвн 
маторсввоіо туртва в Торолд.

І Лоро*і Товариші! *
25 Посилав, Вам 56 00 на передплату 

У P B ", шо а зібрав від двох нових 
"Ти передплатний (ціторічпий і півріч. 
10 ний) на лісту ч 635 і 52-00 на пресо­

вий фонд “У3*3." на лісту ч. 72, от­
же разом" посилаю $8.00.

На пресовий фонд жертвували:
В Ьогонос

Дорогі Товариші'
Посилаємо Вам $15000 •« перед­

плату і пресовий фонд длі "'У.Р.В." 1 
"Робпииці"

\ .25 ..і. Ьізеиььий

ШЖШІИЦі гроші вПаШИулн зі жертвували:
X М. Кличко ..........
Василь Стиренко
Володимир JL ........

^ Ґео. Богей
Марія Климко ........
Микола Клямко ---- -

М. Басили*
$100

1.00
«Я 00Разом

1.00$2.00
1.00 Тов. 1. Гут зібрав на лісту ч. 317 на 
1.00 пресовий фонд 

75 ! il Пораймо ...
50 Іван Гут 
.50 І «Іячук

:1.00
.50Ю. Терещин 

буду приладу «Щ Mena,,, 
дол а з відтягненням рос ходу за рент д у Москаль 
салі і пр осталося чистого доходу А і Цпроцький

збірки було $16.35. росходу було м Корост Lib 
$1.00. отже остадоса $15-35. 11 фСвита

На передплату і пресовий фонд на ц к простіть 
діези збирали і жертвували слідуючі м 11арук

І. Татариюк .. 
К. Бараиовська

$1.00 J. Перейма 
100 А. Перейма 
.50 Н. Перейма 

____  П. Дудар

.3 оре до, .50.50/
.25 $5.00Разом

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

1 Д. М. Климко

„письменник 
и#галн ліси І 
щеплять ста- 
і<0. Розсипа-
|фТЬСЯ, шо й

Ви послухайте, шо каже цей слМ 
про українську ніч: “Нерухомо І нат*| 

кинули від себе довгу тінь. Тихо і спЖ 
ви. І раптом все ожило: і ліси, і стави,: 
лося по них величаве тьохкання соловії 
місяць заслухався його посеред неба.

Божественна ніч! Чарівна ніч!
Як зачароване, заснуло на горбоч 

співи ще лунають та соловії переклик!

.25
50

$2.50І5 $2.00Разом ................
Жертводавцям шира

З товариським привітом,
їв. Перейма.

.25 Повторення Аодяка.

.25
$38.00 : 

14.30
'У.Р.В..25 На передплату 

.25 На пресовий фонд “У Р В. Смоки Лейк, Алтж.товариші і товаришки

.25 Поважані Товариші!
Посилаю Вам почтовнй переказ на 

суму $12.50, з чого $1 00 на передпла­
ту "Ф Ж ". $1.50 на передплату “Ро­
бітниці', $2 00 на пресовий фонд “У. 
Р. В" і $8.00 на прес, фонд* ‘'Ф.Ж."

На лісту ч. 285 на пресовий фонд 
“У.Р.В." жертвували:
Ґ. К. Волинський 
Я. Шимко ..........

Тов. Н Червінський зібрав на пе­
редплату “У.Р.В. $5.00.

На передплату “Робітниці” $3.10.
На лісту ч. 189 на пресовий фонд 

“У P B :
Н. Червінський
L Г.........................
L Лобзун .......... .
М. Винник 
т-ка Кондрат 
М. Стахоський 
L Рогатинський
H. І Мали*
Т. lax .......
В. Заячкоиський 
Т. Дубінський 
М. Максимонько 
К). Максимонько 
О. Лісовий .....
I. Микитин

$52» Кіногама. Оит.Всего разом .........................
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Листопадовий Комітет.

#0. ТІЛЬКИ 
І з ними”

|у в суботу, 
іівчата і пі- , 

Цяць світи- - 
фина) своє 
«з гори” — 
віка ніч” се- 
$|ТИ, то тре- 
Йи. Нові де-

Тов. Посиф Типольнгцький зібрав 
на лісту ч 1 на пресовий фонд “У.Р.

$7.75 ІТоваришу Редактор'
Посилаю Вам $4.50, з чого $2.50 на 

пресовий фонд “Робітниці ' і $2.00 на
пресовий фонд -У.Р.В." По 50 и. на

від мене і

Отже все це буде на сцені Укр. Рої 
2. січня 1926 р. І соловії будуть і пару! 
сні лунатимуть і русалки танцюватиму 
тиме посеред неба і пяний Каленик

$10 00 в
і оо Торолд, Онт..50її Блак ..............

А. Ходоровський
Ф Цех ................
И. Покафко

!М. Чссняк ..........
М. А макако

прес, фонд “Робітниці 
моєї дружини, 50 ц. від т-ки Ю. Зале 
ти і $1 00 від тов. Кирила Сінякова. 

На пресовий фонд “У.Р.В.":

Дороп Товариші!
Від імени ВІДДІЛУ ТУРФДім в То- 

25 ролд посилаю Вам $21.57 на пресо- 
25 вий фонд -УР.В.”
15 половині Лепту цю зібрано на кон- цетро Майчос 

що був у

100 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
^ И Летко .. .

Д. Косговчик 
^ М. Трівонович 
50 М. Петек .... 

М. Нелсон
^ М. Біган ........

Н. Міколис

.50 $1.00
■.25

і
“Тринди-ринди, тринди-ри, котить поз* 
сюди причепить. Одним словом буде “І 
ред зими, повна співів і сміху. Щоб її п

Робітниці " ПО $1 00Кирило Сіняков $2.00
.50-Q Хай жие наша рЕібіижча преса!

Помагаймо, товариші нашій пресі* Щ ба прийти, ще й другим сказати, щоб п
бо це одинокий наш вірний учитель

.10 церті дня 15. листопада,

.10 строєний старанням місцевого відділу 
10 Жіночої Секції в память погибших 
10 борців^революціонерів — Мельничу- 

. .10 ка. Шеремеїи і Цепка. Третю річни- що^ чиїали робітничу пресу і підпо 
. .05 цю геройської" смерти наших дорогих маіали ,7
. .05 товаришів-героїв ми відсвяткували з Хай жие робітнича Дт^еса?”
------  належною для них пошаною.
$2.50 На концеріі зібрано жертв на на- 

пресу $15.65 а з продажі червоних 
6\ло $8.42, що разом ррбить

Т-ка Майчос

: кора ції і костюми на русалках.$2.00 що навчає нас класової свідомости. 
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Ґ. К. Волянський.

Кличу всіх товаришів і товаришок ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ЄУОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 4<М ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: шодіе^феті Укр. 

Роб. Дому, а вечерами і в день представЖяпри касі.
25 З товариським привітом,

Петро Майчос. Бруклиіц Н. И.
$19.00Разом пресового фонду

Toe. Н. Гуцалюк зібрав на перед­
плату “У.Р.Ь." $12.00. Передплата на “Робітницю"

На лісту і. 1465 на пресовий фонд: Передплата на "У.Р В
І Яниіиин ....................................... $1.00 Пресовий фонд на "Ф. Ж.
1 Ткачів .................................1.00(Прес, фонд на “Робітницю
Н HyH ............................... 1.00 Пресовий фонд на “У.Р.В."
Kl Maлик ........
П. Ф Куций 
Т. Вайкрафтонг 
L Летурновський 
П. Войнаровський 
IL Терлецький ..
Ф. Длужний ........
Ф. Василишин .. .
М. Балах та д ....
Ґ, Гільбер ..........
В. Вайкало ............
П. Кшииський 
В. Шкінен ..........

Шановна Редакціє!
Посилаю Вам $2.00 на піврічну пе­

редплату “У.Р.В", яку я придбав на 
лісту ч. 256 і $4.00 на пресовий фонд 

ф “У.Р.В." на лісту ч. 186, що разом ви­
силаю $6.00.

На пресовий 4>онд жертвували 
В. Гарасим .
П. Горин ...
М. Гаврилюк

Повторення відзнак Дітройт, Міш.$3 00 $24.07; з тих ірошей на росходи від- 
7 00 тягнено $2 50,то чистого приходу з Токариц1у реяактор!
1.50 концерту осталося $2157, з чого Поси1аю [taH $к.оо „а передплату і
1.50 S10.79 на щ>ес фонд ' 5 1’іі. а $Ш.і» прссовий фонд. На передплату 

11.75 н.і прес, фонд "Робітниці ж •• на licrv ч. 287 я придбав $2.00 і
------ (Пресовий фонд на "Робітницю за- ш пресовий фо„д -у.р.В."

жертва від Віддіту Жі

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКІрОВ. УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ в вінніпф; ■

■
■устроюехься

■1.00 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. СІЧНІЕ6 Р. ;$2.00
На пресовий фонд "У.Р.В." жертву$24 75 зиачується як

ночої Секції в Торолд.)
Разом1.00 1.00

1.00 1.00Колекторам і жертводавцям щира
подяка.

На пресовий фонд на концерті жер 
тну вали слідуючі товариші і товари-1 { Шидловськ^й

Ф. Фотинюк ........
Дора Шидловська
Н. Гуцуляк ..........
Катерина Бабійчук 
А. Бабійчук ........

$1.00П. Ьілінський.50 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ домі іИніпегу *1.00.50 :$4.00Разом .....................................
З товариським привітом,

Василь Гарасим.

З товариським привітом,
Іван Унґурян.

1.00
Г. Галас ........
П. Боюк 
В. К. Іваскж 
І. Ленінський 
В. Ііаладійчук

.50 $2.00 1.00.50 ВЕЛИНАВИ1.00 І1 00.50 1.00 і1.50 ■.50 Сжвт Поркюпайн. Онт. 1.00
■.50.50 ■1.00

іКОНЦЕГТіДорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.00 від трох ціло- М. Мукомела 

25 річних передплатників на 'У.Р.В
_____ дим новий, двох старих). Чцо я при- І. Вовчук ..
110 75‘дбав на лісту ч. 65 і $5.70 на пресовий С. СтрільЧ.ук 

фонд -У.Р.В." на лісту ч. 117. Ф. Кміть
На пресовий фонд жертвували

Н. Мурмилик ...................................
На лісту ч. 102 на пресовий фонд: \\ С. Стадних ....................

5100 |в< Косі мник ...................................
• -50 Інан Микиїюк
• Танас Кукуруза .............................

60 Поснф І арасимін .
• -60 j*. Малчевський..........................
• -25 Іван Малий .................. -

ОПОВІЩЕННЯ..50 1.00 $6.00Разом .....................................
З товариським привітом,

І. Шндловський.

.50 •75!(о- В. Мукомела Цим подається до відома 
всім членам Відділу Р.З.Т. у 
Вінніпегу, шо річні збори він- 
ніпегського Відділу Р.З.Т. від- 

5U —Дорогі Товариші! будуться в неділю дня 3. січня
25 Иосмлак, Вам $15.00, з чою $8.00 1926 В ГОДИНІ 1.30 ПО ПОлудНИ в

салі У.Р.Д. в Вінніпегу.
Всі члени і членкині місцево-

.50

.50
»Разом пресового фондів .50

:Гемтремк, Міш..50М. Байдужа .. 
1.00 О. Филипчук 
1.00 А. Филипчхк . 
1.00 К. Коруна 
.50 М. Терещин . 
.50 С. Рогальськнй 
50 П Фе кита ....
.25 ft. Му cat..........
.25 Д. Кальмуцька
.25 H Н...................
.45 Ф. Лучка ........

Тов. В. І аджос зібрав на передала
50ту "У.Р.В.” $8.00 ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕіЖШЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРІ СОЛІСТИ. |
В. Ґаджос ........
М. Ґулєвич
Г. Лисий ..........
К). Кваеиіцькнй 
М Джу мака .
А. Дембіцький

У.Р25 на відновлення передплати на 
25 ^
>5 $5.00 на пресовий фонд “У.Р.В.”

На лісі у ч. 14,1 жертвували 
25 М. Лещншин 
25,11. Ри.кко ....
25 С. Пуйда ...
25 Г. Кальмучин 
25 М. Олсон ..
25 М. Марків 
25 К. Комар

■ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 в|ч>ом. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМ.

Ф.Ж." 1$2.00 на передплату
■го відділу Р.З.Т. повинні взяти 

-, $100 як найактивнішу участь в цих 
і оо зборах. Є дуже багато важних 

справ до полагодження на річ- 
них зборах згаданого відділу, „ 

50 як теж звіт старого заряду за Щ 
50 минулий рік, вибір нового за- | 
— ряду на слідуючий рік та вибір • 

на конвенцію Р.З.Т., І 
відбутися 28. і 29. І 

Членам подається І

:.25
тнем

VL25 Безіменних
1.00

Разом пресової о фонду манонмммнм т т« п------  А. Терешиіі
$5.70 Е. Коруна . 

Л. Новак 
Іивінська

Тов. М. Спіжарський зібрав на 
У.Р.В. $4.00. ПАТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕНЩ УКР. 

РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОН!
передплаті 

На лісту ч. 1007 на пресовий фонд:
$1 00

¥Думаю, не візьмете мені за зле, що ^ 
висилкою лісти і ірошей .М. Спіжарський слізнив з Д. Тереніяк

Жертвували ми не багато, але жертву ç Теречук 
Кличу українських това-

SjOO дСЛЄГатів25 Разом ...........,.........................
10 Жертво денцям щира подяка.

З товариським привітом
М. Лещишин

Тов. Т. Гаї зібрав*на передплату
-У.Р.В." $100.

На лісту ч 1184 иа пресовий фонд 
Т. Ґах

Т-ка Ткач іва Обрала на перелила 
ту “Робітниці" $4 50 

На пресовий фонд 
$17.00.

Т-ка А. І"аджос зібрала на перед­
плату "Робітниці" $1.50.

Пригоду з представлення на пре­
совий фонд "У.Р.В." $43.50.

Прихід з масового віча на пресо­
вий фонд "У.Р.В." $15.35.

імена жертводавців на пресовий 
фонд "У.Р.В." на масовім вічу
Т. Бадан .......................................
L Двіжона .................................
B. Мзйданський .......................
І 4'рииик .....................................
М. Лоза ............................. * • ■ • ■
А. Каскавал .............................
C. Кавуля 
С Пуйда
Мелемко
С. Гнідий 
Незнаний 
М. Мали»
Р. Лутка

Замітка. — Що до жертводавців на 
не подано всіх імен 

що частина з них десь стратн- 
Чийого (нени нема в ньому спи­

сі, хай повідомить про це Листопадо­
вий Комітет, або редакцію

Передплата і пресовий фонд роз 
предіяв'ється тав:
Передплата на 
Передплата _
Прес. ф*'ид на 
Пресові фон*

котра має 
січня 1926. 
до відома, шо вкладки не буде 
приниматися 
тільки перед зборами І по збо- і

вали щиро
ришів робітники», шоби і на далі жер- ^ Шевчук 

підмогу нашій пресі як

Г. Корості! ь

:10
10інували на 

дотепер
1'. Анюшйчук$2 00 щоби і на далі не забували, 10 Повідомляємо всіх робітників і робітниць 

й околиці, шо організоване робітництво це 
1 приготовляється до святкування пятої річн 

ня Українського Робітничого Дому в Ед 
відбудеться в днях 16. і 17. січня 1926 р. 
робітників і робітниць Едмонтону взяти в 

громадиу участь.
Святкування відбудеться в такому по

ідмонтоні Щ 
Ісцевости 1 

Котворен- § 

ні, яке à 
шуемо § 
всяті §

Л. Павлинів
робітнича преса має проти себе ^ Ьойчин 

ворогів, з якими прихилиться нераз ^ \\ачин 
зводити тяжку боротьбу

Візьмім на увагу збанкротованих ^ 
жовтоблакитників з під стяту Лети- ^ 
шина і йому подібних, що обкидують ^3імеНних 
трязею чесних борців революціонерів, 
котрі віддали своє життя за визволь- 

Невже такі петлюрівські й

підчас зборів,10 Моитреал, Кве.
^ ! Товариші!
10 Посилаю Вам $20.50. з чого $10.00 рах.

У.Р.В.". $3.00 на пе
‘Робітниці’ II. Л "te

Т>
Всіх робітників і робітниць, і 

Робітниці", $1 75 на прес що бажади-б стати членами Р. ”
$1.00 на пресовий 

$2.00 на книжки і $2.75

10 на передплатуг
ю редплату 

фонд “Робітниці 
фонд “Ф.Ж 

$15.65 ^ пресовий фонд “У.Р.В.", що я зі 
брав на лісту ч. 986.

На пресовий фонд жертвували:

■.50
>- т* З.Т. радо вітаємо.

■ ■Заряд.Разом

Всім жертводавцям щира подяка, j 
З товариським привітом,

Іван Унгурян.

: РІ*У:
ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГ І В СУБОТУ, 16. СІЧНЯ, в годині 8-ій вечером|*аматич-

ДМІ славно­

му ідею.
петрушевичівські недобитки можуть 

місце між свідомими й чесними $1.00мат м
українськими робітниками, хоч-би тут 
в Канаді Адже через нікчемних пан­
ських слуг та петлюрівців тисячі у-

М. Петров ... 
;Т. Іванчук 
Л. Стефюк 

Дітройт, Міш. П. Стопкевич

І но-співацький гурток відограе в Укр. Роб.
звісну драму-оперету М. СтарицькоГо в 5-ф діях, 

зі співами і танцями, п. н.:

БІЧ, МАН.1.00

:.50
ТУРФСтаранням відділу 

Дім в Вінніпег Біч, .Чан., відо- 
$2.75 грається в суботу 9. січня 1926 

р. відому драму Тогобочного в

.25
$1.00 країноьвих. селян і робітників нужда- 

КіТЬСЯ сьогодня по польсько-шляхот- 
Сх. Галичині Геть з ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТІ НА : 

ВЕЧЕРНИЦІ.
100 Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $6.00 від двох нових 
передплатників на “У.Р.В." (цілоріч- 

піврічний). $330 на пресовий 
фонд “У.Р.В.”, шо я зібрав на лісту j 
ч 65 і 55 ц. на книжку "Карпатська 
Ніч ‘ (5 ц. на пересилку книжки), шо 
разом посилаю $10.05.

На пресовий фонд жертвували 
Г. Кохай юк .
B. Фотій ........
L Скрипников 
М. Котик .
C. Честср 
В. Ліберев

Разом .....................................
З товариським привітом,

Т. Іванчук.
5° ських тюрмах в 
50 бездичнимн брехунами!

Хай жиє робітництво! Хай жие вла- ний і 
•50 да працюючих!

З товариським привітом,
П. М. Гр

5-ох діях л. н.50

ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА.50 Монтреал, Кве.
Всі співи в цій драмі-опереті будуть виконані » супро­

воді струнної орхестри.

В НЕДІЛЮ, 17. ГРУДНЯ, в годині 8-ій вечерні Драма­
тично-співацький гурток у строює

.50 Відділ робить всі старанняДорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.25, з того $4 00 на щоб драма випала як найкра- 

“У.Р.В. , що я придбав
343 і $1^ на пресовий

.50

.50
Опіжва, Оит. передплату 

лісту ч.
ще. Приходіть на це представ­
лення численно і кличте своїх

$1.0025
Дорогі Товариші!
Від імени відділу ТУ’РФДім в Оша- 

Вам $52.30. $ того $38.00
а $14.30 на

1.00
50 ($юнд-

2Ь
15 9бн знайомих, а певно не пожалує- 

Початок точно в годині 8.
На пресовий фонд на лісту ч.ві посилані

на передплату* “У.Р.В. 
пресо вйй фонд.

Збирали на лісти і жертвували слі-

50 ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТте.25 жертвували:
2= М. Міруцький 

І. Толле ........
$1.00самому вічу, то 

тому 
ласа.

вечером
.25 Заряд відділу якому візьмуть участь всі співацькі і музикмьні сили 

шо гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонімі. То-ж 
приходіть громадно на ці два вечері і разом вюяткуй­

мо пяту річницю створення Укр. Роб. Дему.

* КОМІТЕТ.

»дуючі товариші:
Тов. ВасИїь Медвідь зібрав ка лі- 

384 на передплаті $6.00 - • •
На лісту ч 1351 на пресовий фонд:

Василь Медвідь

$3.50Разом $1.25Разом ......................................
1 rtwjpm мміи ,);.ц.,и..ч

М. Міруцький.

•У Р В З Toit.rv’m ьки* і>унвл*)Мг .... f
Г. Кохамюк.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В РІДЖАИНІ, САСК.

сту ч

$100$30.00 
9.10|М. Козмняк 

17.00 Г. Гузар
94-87

-У.Р.В.* 1.00 Цим подаємо до відоме всім 
членам віділу Р.З.Т. в Ріджай- 
ні, що річні збори відбудуться 

50 в неділю» 10. січня в 2 годині

Порт Артур, От.Ветупер. Б. К.на "Робітник) 
В -Робіт**»"

ня -УРА"
1Л0 *

Т-ка Франка Жура зібрала на лісту 
ч. 694 на пресовий фонд "У.Р.В.'

-------Тб» В, Підручний зібрав на лісту
$3-00 ч 266 на передплату "У.'Р.В" $2.00.

На ліету ч. 288 на пресовий фона: С. Жура ..........
$1.00 Яків Яворськяй 

1.00 С. Козенко ...

....................... $150.»
■КреолV» грошей.)

і колекторам

Тов. L ІІо.іьний зібрав на лісту ч.' 
331 на передплату $4 00- 

На лісту ч. 346 на пресовий фонд 
І Пальний . .

Тов. П. Лудив зібрав на аісту ч. 312 
на передплату $2600.

» по полхдни, в салі Укр. Роб. щцрШНИ ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР.
а Дому. Обовязком кожного чле- ^
25 на і членкині взяти участь в Українська робітнича преса, це ознака силиВсвідомо-

сти робітництва. Паяятайте про Пресовий ФонДі віднов- 
Заряд. дення передплати!

Разом .....
(» а коштує 
Всім жертводавцям ■ 

Листопадовий Комітет опадає шир'

І. ВІСТИ"В. П зручний .. 
В. Подолянський 
П. І ерарді ..... .25 Антон Крос кий

,12Н цих зборах.валяю S2J5 РазомРазомЗ товариським привітом.
Листопадом* Комітет

і

<і
•V ; ■' ; ____________—ж


